

حسینی مطرح کرد

تلاش خارجی‌ها برای خروج خودروسازی ایران از صحنه رقابت جهانی باحربه دامپینگ

عضو هیأت رییس‌ه مجلس با بیان این که خودروسازان مطرح جهانی در تلاش برای مصرف‌کننده باقی ماندن ایران هستند، گفت: خودروسازان خارجی در تلاشند تا از طریق حربه دامپینگ، رقبای خود در ایران را از صحنه خارج کنند. به گزارش خانه ملت، سید شریف حسینی عضو هیأت رییس‌ه مجلس در واکنش به صحبت‌های وزیر صنعت در خصوص ضرورت سرمایه‌گذاری خودروسازان خارجی در کشور، گفت: بنده معتمد خودروسازان خارجی در تلاشند تا از طریق حربه دامپینگ (صادرات یک کالا با قیمت کم‌تر از هزینه‌های تمام‌شده)، رقبای خود در ایران را از صحنه خارج کنند. نماینده مردم اهواز و بای در مجلس شورای اسلامی افزود: تولیدکنند خارجی سعی دارند تا با کاهش قیمت محصولات خود، مشتریان داخلی را به سمت خرید محصولات خود سوق دهند و با این کار، سیستم تولید داخلی ما را دچار مشکل کنند. وی ادامه داد: صحنه خارج شدند قیمت محصولات خود را افزایش داده و مابه‌التفاوت پولی که امروز هزینه می‌کنند را در آینده از مشتریان خواهند گرفت، لذا در این شرایط، دعوت از این رقبا اقدام خوبی خواهد بود، به شرطی که آن‌ها سرمایه‌گذاری در ایران را قبول کنند. عضو هیأت رییس‌ه مجلس با طرح این سؤال که شرکت پژو تاکنون چقدر در ایران سرمایه‌گذاری کرده، تصریح کرد: اکنون کارخانه‌های خودروساز ما اقدام به تولید محصول کارخانه پژو می‌کنند، در حالی که شرکت یک ربال هم در ایران سرمایه‌گذاری نکرده‌ است. نماینده مردم اهواز و بسای در مجلس بیان کرد: به اعتقاد بنده انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری از سوی شرکت‌های خارجی در ایران وجود ندارد، چرا که آن‌ها تولیدات داخلی ما را رقیب جدی خود می‌دانند و در تلاشند که خودروسازان ایرانی را به سمت تعطیلی هدایت کنند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: آن‌ها می‌خواهند که اشتغال و ایجاد ارزش افزوده در کشور اصلی باشد و ما فقط یک مصرف‌کننده برای آن‌ها باقی بمانیم. نماینده اهواز و بای در مجلس افزود: نکته جالب این‌جاست که همین خودروسازان جهانی، همراه با تحریرها ما را تحریم کرده‌اند، لذا باید به دنبال راهکاری برای اجبار خودروسازان جهانی جهت سرمایه‌گذاری در ایران بود که این مهم با در خواست محقق نخواهد شد، بلکه باید انگیزه را در آن‌ها افزایش داد.

دربودجه ۹۴

۴.۵میلیون بیکار از اعتبارات اشتغال محروم هستند

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر ضرورت افزایش اعتبارات برای رفع معضل اشتغال در کشور، گفت: تعداد بیکاران در کشور تناسبی با اعتبارات در نظر گرفته شده در بودجه سال ۹۴ ندارد لذا این کمیسرین که تلاش است تا افزایش اعتبار ۴برابری را در این خصوص لحاظ کند. به گزارش خانه ملت، فرش آرا عارفی نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با یادآوری اعلام رشد ۱۰ درصد بیکاری در کشور از سوی مرکز آمار ایران، افزود: متأسفانه تاکنون اقدامات صورت گرفته برای بهبود وضعیت اشتغال در کشور اثربخش نبوده و نتوانسته به کاهش معضل اشتغال در کشور کمک کند. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: از سویی دیگر هر سال ورودی فارغ‌التحصیلان افزایش می‌یابد و اغلب آن‌ها نیز به جمعیت بیکاران کشور اضافه می‌شود در حالی که هیچ اقدام عملی برای اشتغال این افراد صورت نمی‌گیرد. این نماینده مردم در مجلس نهم، با انتقاد از نبود برنامه‌ای جامع برای رفع معضل اشتغال، تصریح کرد: تاکنون پیشنهادهای مبنی بر بهره‌گیری از ظرفیت بارانه‌ها در کمیسرین اجتماعی مجلس مطرح شده که به زودی آن را با هم‌سوزان مربوطه در میان خواهیم گذاشت. نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: کمیسرین اجتماعی درصدد است تا پیشنهادی را مبنی بر حذف بارانه‌ها به افراد متمکن مطرح کند زیرا با حذف بارانه‌ها می‌توان چنین سرمایه‌ای را در جهت اشتغال هزینه کرد؛ به‌طور حتم این راهکار مورد تأیید آحاد مردم است و می‌تواند به رفع معضل اشتغال کمک چشمگیری کند. وی یادآور شد: بدیهی است که باید بخشی از بارانه‌ها برای اشتغال و بخش دیگر آن برای افراد نیازمند هزینه شود که این اقدام راهکاری برای رفع معضل اشتغال است. نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس نهم، با یادآوری بررسی لایحه رفع معض تولید در مجلس، افزود: این لایحه نیز اکنون در مجلس در حال بررسی است و می‌تواند گاه‌های مؤثری در زمینه اشتغال بردارد. این نماینده مردم در مجلسنهم، با بیان این که بحث اشتغال موضوعی فراتر در کشور است، تصریح کرد: متأسفانه این معضل در استان‌هایی مانند لرستان یا کرمانشاه بیش‌تر دیده می‌شود اما نمی‌توان به‌طور دقیق بیان کرد که در کدام استان چنین معضلی شت یافته است زیرا بحث اشتغال فراتر است از یک‌پارچه‌ی نسبت به سرمایه‌گذاری و حمایت نکردن از تولیدات داخلی چنین معضلی را رقم زده‌ است.

در جلسه کمیسیون انرژی مجلس تصویب شد

افزایش ۳درصدی سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۹۴



عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: طبق برنامه پنجم توسعه سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز، ۲۲ درصد افزایش یافته و به ۹۴ درصد خواهد رسید. این سهم از سال آینده سال پایانی دولت در لایحه بودجه سال ۹۴ پیشنهادی

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: طبق برنامه پنجم توسعه سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز، ۲۲ درصد افزایش یافته و به ۹۴ درصد خواهد رسید. این سهم از سال آینده سال پایانی دولت در لایحه بودجه سال ۹۴ پیشنهادی

مرکز پژوهش‌های مجلس

ساختار بانک‌ها بر اساس اقتصاد مقاومتی اصلاح نشده است

افزایش سرمایه بانک‌ها از لایحه بودجه ۹۴ حذف شود

بانک‌های دولتی مورد بررسی قرار می‌گیرد: **وجه‌حاصل‌واگذاری باقی‌مانده سهم دولت در بانک‌ها و بیمه‌های مشمول واگذاری** همراه با اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی در لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ تدارک دیده شده، وجوه حاصل از واگذاری باقی‌مانده سهم دولت در بانک‌ها و بیمه‌های مشمول واگذاری است. در بند «ق» تبصره «۳۲» این لایحه آمده است: «به دولت اجازه داده می‌شود تا سقف ۵ هزار میلیارد ریال وجوه حاصل از واگذاری باقی‌مانده سهم دولت در بانک‌ها و بیمه‌های مشمول واگذاری مطابق با دستورالعملی که به تصویب وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌رسد با رعایت سیاست‌های

لازم است افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با تشکیل کمیته‌ای مرکب از بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و دیوان محاسبات به صورت کام به‌گام و مبنی بر اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی وجود ندارد. به گزارش مناصحه‌مزایده به نقل از:

مرکز پژوهش‌های مجلس، در گزارش به موضوع افزایش سرمایه بانک‌های دولتی در لایحه بودجه ۹۴ کشور پرداخته است. در این گزارش آمده است: افزایش سرمایه بانک‌های دولتی یکی از راهبردهای دولت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور برای تقویت توان اعتباردهی این بانک‌های جهت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی است. در این لایحه منابع مختلفی برای افزایش سرمایه‌های بانک‌های دولتی در نظر گرفته شده است، از جمله آن‌ها می‌توان به مازاد درآمدهای نفتی، وجوه حاصل از واگذاری سهم دولت، وجوه برگشتی از تسهیلات حساب ذخیره ارزی وجوه اداره شده، اشاره کرد. در این گزارش تلاش شده علاوه بر بررسی اقتصادی افزایش سرمایه از محل منابع مذکور و تطبیق آن‌ها با سیاست‌های کلی، راهبردهایی برای بهبود احکام بودجه‌ای آرایه شود. براساس نتایج این گزارش افزایش سرمایه بانک‌های دولتی هنگامی می‌تواند اثربخشی لازم را ایجاد کند که با اصلاح ساختاری و عملکردی در بانک‌های دولتی همراه باشد. از آن جایی که انجام این اصلاحات فرایندی زمان‌بر بوده و در محدوده یک ساله امکان اجرای آن وجود ندارد، در این گزارش پیشنهاد اولویت اول آن است که افزایش سرمایه بانک‌های دولتی از لایحه بودجه، حذف و در لایحه دیگر که محدوده زمانی ندارد مورد توجه قرار گیرد. اولویت دوم پیشنهادی نیز انجام اصلاحات در بندهای مرتبط با افزایش سرمایه بانک‌های دولتی است که در متن گزارش مورد اشاره قرار گرفته است. به نظر می‌رسد آن‌چه در سیاست‌های کلی به خصوص سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، در حوزه نظام مالی مورد تأکید قرار گرفته است توجه به دو نکته می‌باشد. اول اصلاح ساختار نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به

آن به عنوان مثال در بند «۹» سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مصوب ۱۳۹۲ در «اصلاح و تقویت همه‌جانبه نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصادی ملی، ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخش واقعی» تأکید شده است. هر چه چنین در بند «۳۲» سیاست‌های کلی تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی مصوب ۱۳۹۱ آمده است: «گسترش منابع مالی و کارآمدسازی مدیریت آن در جهت افزایش ظرفیت تولید ملی و کاهش هزینه‌های تأمین مالی مورد نیاز به ویژه با ساماندهی، گسترش و حمایت از نهادهای مالی توسعه‌ای بیمه‌ای.»

از سویی دیگر در بند «۲۳» سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه «اصلاح ساختار نظام بانکی با اجرای کامل و روزآمد قانون بانکداری بدون ربا و نهادینه کردن نظام‌های قرض الحسنه، تأمین اعتبارات خرد و اعتبارات لازم برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ» مورد تأکید قرار گرفته است. این در حالی است که افزایش سرمایه بانک‌ها اگر چه موجب تقویت و گسترش منابع مالی جهت حمایت از بخش واقعی می‌شود اما طی چند سال اخیر و به خصوص پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام‌مظفره‌بری شواهد روشنی مبنی بر اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی وجود ندارد. بنابراین تقویت سرمایه بدون اصلاح، خصوصاً در وضعیت فعلی بانک‌های کشور ممکن است به نتایجی متفاوت از اهداف اولیه و موردنظر دولت ختم شود. در نتیجه از آن جایی که افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با استفاده از روش‌های فوق‌الذکر به نوعی هدیه و کمک بلاعوض به این بانک‌ها محسوب می‌شود.

از سویی دیگر در بند «۲۳» سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه «اصلاح ساختار نظام بانکی با اجرای کامل و روزآمد قانون بانکداری بدون ربا و نهادینه کردن نظام‌های قرض الحسنه، تأمین اعتبارات خرد و اعتبارات لازم برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ» مورد تأکید قرار گرفته است. این در حالی است که افزایش سرمایه بانک‌ها اگر چه موجب تقویت و گسترش منابع مالی جهت حمایت از بخش واقعی می‌شود اما طی چند سال اخیر و به خصوص پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام‌مظفره‌بری شواهد روشنی مبنی بر اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی وجود ندارد. بنابراین تقویت سرمایه بدون اصلاح، خصوصاً در وضعیت فعلی بانک‌های کشور ممکن است به نتایجی متفاوت از اهداف اولیه و موردنظر دولت ختم شود. در نتیجه از آن جایی که افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با استفاده از روش‌های فوق‌الذکر به نوعی هدیه و کمک بلاعوض به این بانک‌ها محسوب می‌شود.

بررسی آثار اقتصادی افزایش سرمایه بانک‌ها و راهکارهای پیشنهادی

در این قسمت آثار اقتصادی افزایش سرمایه

مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به افزایش سرمایه بانک‌های دولتی معتقد است، پس از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی شواهد روشنی مبنی بر اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی وجود ندارد. به گزارش مناصحه‌مزایده به نقل از:

مرکز پژوهش‌های مجلس، در گزارش به موضوع افزایش سرمایه بانک‌های دولتی در لایحه بودجه ۹۴ کشور پرداخته است. در این گزارش آمده است: افزایش سرمایه بانک‌های دولتی یکی از راهبردهای دولت در لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور برای تقویت توان اعتباردهی این بانک‌های جهت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی است. در این لایحه منابع مختلفی برای افزایش سرمایه‌های بانک‌های دولتی در نظر گرفته شده است، از جمله آن‌ها می‌توان به مازاد درآمدهای نفتی، وجوه حاصل از واگذاری سهم دولت، وجوه برگشتی از تسهیلات حساب ذخیره ارزی وجوه اداره شده، اشاره کرد. در این گزارش تلاش شده علاوه بر بررسی اقتصادی افزایش سرمایه از محل منابع مذکور و تطبیق آن‌ها با سیاست‌های کلی، راهبردهایی برای بهبود احکام بودجه‌ای آرایه شود. براساس نتایج این گزارش افزایش سرمایه بانک‌های دولتی هنگامی می‌تواند اثربخشی لازم را ایجاد کند که با اصلاح ساختاری و عملکردی در بانک‌های دولتی همراه باشد. از آن جایی که انجام این اصلاحات فرایندی زمان‌بر بوده و در محدوده یک ساله امکان اجرای آن وجود ندارد، در این گزارش پیشنهاد اولویت اول آن است که افزایش سرمایه بانک‌های دولتی از لایحه بودجه، حذف و در لایحه دیگر که محدوده زمانی ندارد مورد توجه قرار گیرد. اولویت دوم پیشنهادی نیز انجام اصلاحات در بندهای مرتبط با افزایش سرمایه بانک‌های دولتی است که در متن گزارش مورد اشاره قرار گرفته است. به نظر می‌رسد آن‌چه در سیاست‌های کلی به خصوص سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، در حوزه نظام مالی مورد تأکید قرار گرفته است توجه به دو نکته می‌باشد. اول اصلاح ساختار نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به

آن به عنوان مثال در بند «۹» سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مصوب ۱۳۹۲ در «اصلاح و تقویت همه‌جانبه نظام مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصادی ملی، ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخش واقعی» تأکید شده است. هر چه چنین در بند «۳۲» سیاست‌های کلی تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی مصوب ۱۳۹۱ آمده است: «گسترش منابع مالی و کارآمدسازی مدیریت آن در جهت افزایش ظرفیت تولید ملی و کاهش هزینه‌های تأمین مالی مورد نیاز به ویژه با ساماندهی، گسترش و حمایت از نهادهای مالی توسعه‌ای بیمه‌ای.»

از سویی دیگر در بند «۲۳» سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه «اصلاح ساختار نظام بانکی با اجرای کامل و روزآمد قانون بانکداری بدون ربا و نهادینه کردن نظام‌های قرض الحسنه، تأمین اعتبارات خرد و اعتبارات لازم برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ» مورد تأکید قرار گرفته است. این در حالی است که افزایش سرمایه بانک‌ها اگر چه موجب تقویت و گسترش منابع مالی جهت حمایت از بخش واقعی می‌شود اما طی چند سال اخیر و به خصوص پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام‌مظفره‌بری شواهد روشنی مبنی بر اصلاح ساختاری در بانک‌های دولتی وجود ندارد. بنابراین تقویت سرمایه بدون اصلاح، خصوصاً در وضعیت فعلی بانک‌های کشور ممکن است به نتایجی متفاوت از اهداف اولیه و موردنظر دولت ختم شود. در نتیجه از آن جایی که افزایش سرمایه بانک‌های دولتی با استفاده از روش‌های فوق‌الذکر به نوعی هدیه و کمک بلاعوض به این بانک‌ها محسوب می‌شود.

طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش در مجلس

۶۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امضای طرحی در پی استیضاح علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش هستند اما هیأت رییس‌ه مجلس به آنان توصیه کرده که در شرایط حاضر اصراری بر اعلام وصول این طرح استیضاح نداشته باشند، مخالفان استیضاح نیز تأکید دارند که فانی برای توسعه بخش آموزش تلاش بسیاری کرده است.

به گزارش ایرنا، اوایل هفته گذشته زمره‌های طرح استیضاح دومین وزیر دولت تدبیر و امید در راهروهای مجلس شنیده شد، گفته‌ها حکایت از آن داشت که قرار است این بار فانی وزیر آموزش و پرورش توسط مجلسی‌ها استیضاح شود.

به گفته جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشت در مجلس و یکی از طراحان این استیضاح، تاکنون ۶۰ نفر از نمایندگان مجلس این طرح استیضاح را امضا کرده‌اند.

مهم‌ترین محورهای این طرح استیضاح، محقق نشدن سند تحول آموزش و پرورش، بی‌توجهی نسبت به حقوق فرهنگیان، مشکل پرداخت حقوق حق‌التدریسی‌ها، عدم توجه به توزیع عادلانه امکانات آموزش و پرورش در مناطق محروم، پرداخت نکردن سرنانه واحدهای آموزشی، بی‌توجهی به حقوق بازنشستگان و عدم رتبه‌بندی معلمان، حمل و نقل دانش آموزان استثنایی و مدارس روستایی است.

طراحان این طرح استیضاح معتقد هستند که وزیر آموزش و پرورش در دوره وزارت خود بر این وزارت‌خانه نتوانسته به برنامه‌هایی که هنگام رأی اعتماد به مجلس آرایه کرده بود عمل کند.

از سویی دیگر حسین سجیحانی‌نیا، عضو هیأت رییس‌ه مجلس شورای اسلامی می‌گوید طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش توسط عده‌ای از نمایندگان در مجلس کلید خورده ولی هنوز متن استیضاح تقدیم هیأت رییس‌ه نشده است.

مخالفان طرح استیضاح معتقدند که فانی فردی با تجربه و با کفایت است که توانسته در حوزه وزارت آموزش و پرورش به خوبی عمل کند.

توصیه هیأت رییس‌ه به طراحان استیضاح برای عدم عدم اصرار بر اعلام وصول طرح استیضاح

فرغام صادقی، عضو هیأت رییس‌ه مجلس شورای اسلامی در این باره در گفت‌وگو با ایرنا گفت: طراحان استیضاح وزیر آموزش و پرورش از هفته گذشته اصرار بر اعلام وصول این طرح استیضاح داشتند و در این راستا به هیأت رییس‌ه مجلس مراجعه کردند.

عضو هیأت رییس‌ه مجلس شورای اسلامی افزود: هیأت رییس‌ه مجلس به طراحان استیضاح توصیه کرد که در شرایط کنونی بر اعلام وصول طرح استیضاح اصرار نکنند.

اصرار بر استیضاح وزیر آموزش و پرورش

محمدحسن دوگانی، نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی نیز در همین ارتباط گفت:وگو‌با ایرنا مهم‌ترین محورهای این طرح استیضاح را محقق نشدن سند تحول آموزش و پرورش، بی‌توجهی به حقوق فرهنگیان، عدم توجه به توزیع عادلانه امکانات آموزش و پرورش در مناطق محروم، بی‌توجهی به حقوق بازنشستگان و عدم رتبه‌بندی معلمان دانست.

نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی با یادآوری این که طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش از مدت‌ها قبل در دستور کار مجلسی‌ها است، گفت: پیش از این ما جلسه‌ای با علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی داشتیم و در آن جلسه بنا شد به دلیل آن که تکلیف وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری هنوز مشخص نشده، طرح استیضاح به زمان دیگری موکول شود.

وی با بیان این که طرح استیضاح فانی از هفته پیش دوباره در مجلس کلید خورده، افزود: نبود مدیریت مناسب در وزارت آموزش و پرورش مهم‌ترین مشکل این وزارت‌خانه است، امروز در بسیاری از استان‌ها و شهرستان‌ها فرهنگیان ناراضی هستند.

نماینده مردم فسا در مجلس تصریح کرد: وضعیت دانش آموزان در مقاطع ابتدایی در روستاها بسیار نامناسب است، ما شاهد هستیم که دانش آموزان تا کلاس ششم باید در کلاس‌های مختلط درس بخوانند که این به هیچ وجه درست نیست و تاکنون تفکیک جنسیتی در این مدارس انجام نشده است.

وی یادآور شد: مشکلاتی که امروز ما از آن صحبت می‌کنیم را فانی در برنامه‌های خود در هنگام رأی اعتماد ادعا کرده بود که حل خواهد کرد ولی ما امروز شاهدیم که هیچ کدام این مشکلات حل نشده است. نماینده مردم فسا در مجلس تصریح کرد: ما هفته گذشته این طرح استیضاح را به هیأت رییس‌ه آرایه کردیم ولی هیأت رییس‌ه توصیه کرد که این طرح اعلام وصول نشود ولی ما هم چنان پیگیر این اعلام وصول هستیم و باید هیأت رییس‌ه آن را اعلام وصول کند.

دلایل استیضاح وزیر آموزش و پرورش

جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز در این باره اظهارداشت: آموزش و پرورش ۴ هزار میلیارد تومان به فرهنگیان بدهی دارد و این مورد اصرار نمایندگان مجلس مبنی بر استیضاح وزیر را به همراه داشته است.

وی، مشکل پرداخت حقوق حق‌التدریسی‌ها، پرداخت نکردن سرنانه واحدهای آموزشی، حمل و نقل دانش آموزان استثنایی و مدارس روستایی را بخش دیگری از مشکلاتی عنوان کرد که موجب شده نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دیگر طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش را مطرح کنند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امضای طرح استیضاح علی اصغر فانی به حدود ۵۰ امضا رسیده و هیأت رییس‌ه نیز در این باره وارد مذاکره شده‌اند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اضافه کرد: هنوز استیضاح وزیر توسط هیأت رییس‌ه اعلام وصول نشده و عرف این است که ابتدا مذاکراتی صورت گیرد تا نمایندگان قانع شده و از استیضاح انصراف دهند با این که وزیر تعهداتی داده و در جهت برخی اصلاحات تلاش کند.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که وزارت آموزش و پرورش در وضعیت بسیار سختی قرار گرفته است، گفت: کوتاهی در امور و تشدید مشکلات این وزارت‌خانه به دولت، مجلس و وزیر باز می‌گردد. وی یادآور شد: مسائیل مختلف باعث شده فرهنگیان به شدت نگران آینده باشند و نقطه مقابل آن است که آن‌ها حداقل حقوق را دریافت می‌کنند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درعین حال تصریح کرد: در مجلس نیز مشکلی داریم که کمک‌های خوبی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظر گرفته شده این در حالی است که حتی با بسیاری از پیشنهادهای مابرای بهبود وضعیت فرهنگیان و معلمان مخالفت می‌شود.

کوچکی‌نژاد توضیح داد: از جمله این موارد طرح رتبه‌بندی فرهنگیان بود که طرح دو فوریتی آن سال گذشته در مجلس شورای اسلامی مطرح و با مخالفت نمایندگان ختم شد.

استیضاح در شرایط کنونی به نفع کشور نیست

کمال الدین بیرموند، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر این که وزیر آموزش و پرورش از وزرای با کفایت، با تجربه و مجرب است، گفت: فانی به موضوعات آموزش و پرورش اشراف کامل دارد و برای توسعه بخش آموزش تلاش کرده است. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با یادآوری این که در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری اسامح داخلی ضرورت دارد، پیشنهادش کرد: اگر استیضاح کنندگان دنبال مسایل جناحی هستند قایل حل نیست، ولی اگر مطالبه به حق دارند در قالب تعامل و نشست این مطالبات را بیان کنند و گر نه با بهادادن به منافع گروهی، باندی و کم و توجهی به منافع نظام، مشکلات را افزایش می‌دهند.

معادله ۳ مجهولی برداشت ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی

برداشت ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی موجب افزایش ۴٫۱ درصدی پایه پولی شد. دولت در سال گذشته با مجوز ستاد تدابیر ویژه اقتصادی ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرد، با این عنوان که وقتی یک شرکت خارجی خریدار نفت ایران بدهی خود به ایران را از این بابت پرداخت کرد، این پول را جایگزین کند. به گزارش فارس، ناصر سراج-رئیس سازمان بازرسی کل کشور و رئیس هیأت نظارت صندوق توسعه ملی پس از انتشار گسترده نقل قول‌های منتسب به وی در رسانه‌های دولتی که برداشت ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی توسط دولت را تکذیب می‌کرد، در نامه‌ای خطاب به سران قوا نوشته است: بانک مرکزی مبلغ مزبور (۴٫۱ میلیارد دلار) را در تاریخ ۲۶ اسفند ۹۲ از حساب‌های صندوق توسعه ملی برداشت و با توجه به پیگیری‌های به‌عمل آمده متعاقباً در پایان فروردین‌ماه ۱۳۹۳ با تنظیم سند اصلاحی و چوب برداشت‌شده را به تاریخ روز برداشت به حساب‌های ارزی صندوق توسعه ملی واریز نموده است. اما این همه ماجرا نیست. رد پای این ۴٫۱ میلیارد دلار در گزارش‌های بانک مرکزی هم دیده می‌شود. در گزارش خلاصه تحولات اقتصادی سال ۹۲ بانک مرکزی در بخش متغیرهای پولی به افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی اشاره و اعلام شده بخشی از این افزایش بابت خرید ۴٫۱ میلیارد دلار از توسط بانک مرکزی از دولت نشأت می‌گیرد. این خرید ارز موجب افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی و افزایش ۱۰ درصدی پایه پولی در سال ۹۲ شده است. اما اگر این ۴٫۱ میلیارد از صندوق توسعه ملی برداشت نشده است، بانک مرکزی کدام ارز را خریده است؟ گزارش دیوان محاسبات کشور و توضیحات دادستان دیوان محاسبات مسأله را کاملاً روشن می‌کند. فیاض شجاعی در تشریح تخلف دو مرحله‌ای دولت در برداشت ۴٫۱ میلیارد دلار گفته است: مقرر بوده طلب صندوق توسعه از محل وصولی‌های بانک مرکزی از طریق شرکت نیکو پرداخت شود و گفته شد که از محل صادرات نفت به شرکت طلبکاریم. تا کنون هم این طلب از شرکت نیکو وصول نشده است و با اصلاح سند بانک مرکزی از منابع ارزی طلب صندوق توسعه را تسویه کرده است و طلب دولت از شرکت نیکو به بانک مرکزی منتقل شد، تا عملاً شرکت اماراتی به‌دکار بانک مرکزی تلقی شود که خود این موضوع نیز مغایرت با قانون بودجه دارد. سید مسعود میر کاظمی، وزیر پیشین نفت و بازرگانی هم در تشریح این تخلف گفته است: دولت در اواخر سال گذشته با مجوزی از ستاد تدابیر ویژه اقتصادی ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرد، با این عنوان که وقتی یکی از شرکت‌های خارجی خریدار نفت ایران بدهی خود به ایران را از این بابت پرداخت کرد، این پول را جایگزین کنند. براساس اطلاعاتی که به مجلس رسیده است، این شرکت اماراتی نه تنها بدهی خود را پرداخت نکرده است، بلکه در جریان تحریم‌ها هم‌چنین وصول نشدن این طلب، این مبلغ را با فرض وصول مالیاتی که در واقع در حساب شرکت اماراتی بلوکه شده است، به حساب صندوق توسعه ملی واریز کرده و اقدام به چاپ ریال بدون پشتوانه و هزینه کردن در طرح‌های عمرانی کرده است. این چاپ پول بدون پشتوانه منجر به افزایش ۱۰ درصدی پایه پولی و به دنبال آن افزایش نقدینگی شده است که نتیجه مستقیم آن بر افزایش نرخ تورم تأثیر خواهد داشت.

توسط سازمان خصوصی‌سازی صورت گرفت

مزایده پیست اسب سواری اسکی و ۳ جایگاه سوخت

۳ جایگاه سوخت دولتی، یک پیست اسب سواری و یک پیست اسکی توسط سازمان خصوصی‌سازی به مزایده گذاشته می‌شود. به گزارش ایرنا، پیست اسب سواری خرم‌آباد به مساحت ۷۴ هزار و ۲۱۱ مترمربع و اعیان آن ۲۴۵ هکتار و دو باب تجاری به ارزش کل پایه ۲۴۵ میلیارد و ۴۲۲ میلیون و ۷۵۰ هزار ریال توسط سازمان خصوصی‌سازی در روز ۳۰ دی ماه از طریق مزایده و aukart می‌شود. هم‌چنین در این روز پیست اسکی خور به مساحت یک میلیون و ۱۴۹ هزار و ۲۵۲ متر مربع به علاوه اعیان ۴۹۵۴ مترمربعی آن به قیمت کل پایه ۷۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال عرضه خواهد شد. براساس این گزارش، جایگاه سوخت گرگان به وسعت ۲۱۰۰ متر مربع به قیمت کل پایه ۲۶ میلیارد و ۴۶۱ میلیون و ۳۷۵ هزار ریال، جایگاه سوخت شمرا ۱ گنبد کاووس به وسعت ۱۳۶۲ مترمربع به قیمت کل پایه ۲۱ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۶۱۰ هزار ریال و جایگاه سوخت شماره ۲ گنبد کاووس به وسعت ۲۵۰ متر مربع به قیمت کل پایه ۳۰۰ میلیارد و ۳۰۶ میلیون و ۸۶۰ هزار ریال نیز در این روز از طریق مزایده و اگذار می‌شود. هم‌چنین سازمان خصوصی‌سازی، مجتمع مسکونی ایل گلی شامل ۸۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع به ارزش ۳ هزار و ۵۲۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال را که متعلق به شرکت ماشین‌سازی تبریز است، در روز ۳۰ دی‌ماه عرضه خواهد کرد. افزون بر این گزارش و دو باب تجاری شامل ۷۷۷ مترمربع که متعلق به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور است نیز به قیمت کل پایه ۴۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال در این روز روی میز مزایده خواهد رفت.

مساعون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو، جمهوری اسلامی ایران را یکی از ۶ کشور توانمند جهان در زمینه ساخت نیروگاه خواند و بر لزوم نگرش بلند و راهبردی به صنعت برق تأکید کرد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، علیرضا دایمی با اشاره به برگزاری نخستین کنفرانس اقتصاد ایران در روزهای ۱۴ و ۱۵ دی ماه جاری در محل سالن اجلاس سران در تهران، اظهار داشت: برگزاری این همایش فرصت مناسبی برای ارایه نقش پررنگ انرژی به‌ویژه انرژی الکتریکی در اقتصاد ملی به تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان کشور است.

وی با بیان آن که در نخستین روز برگزاری این همایش مقام‌های عالی کشور و شماری از وزیران از جمله وزیر نیرو درباره مباحث انرژی سخنرانی خواهند کرد، افزود: در واقع نخستین روز از نخستین کنفرانس اقتصاد ایران بسر مباحث مرتبط با انرژی تمرکز دارد و مقاله‌های فراوانی درباره بحث انرژی، اقتصاد انرژی و نقش ایران در زمینه انرژی منطقه ارایه می‌شود.

مساعون وزیر نیرو قرار گرفت در منطقه‌ای ژئوپلیتیک به لحاظ بر خوررداری از منابع انرژی را از مزیت‌های ایران دانست و گفت:

با توجه به تأکید سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در زمینه اقتصاد مقاومتی و نقش تعیین شده برای حوزه انرژی الکتریکی در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، توسعه کشور در عرصه تولید انرژی‌های مختلف ضروری است و انتظار می‌رود در نخستین کنفرانس اقتصاد ایران، جایگاه محکمی برای توسعه انرژی الکتریکی در کشور تعریف و لحاظ شود.

دایمی یکی از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران را تبدیل شدن به قطب اصلی منطقه در حوزه انرژی خواند و افزود: ایران در اقلیمی ویژه قرار دارد به گونه‌ای که کشورهای جنوبی همسایه

روسیه با ثبت رکورد جدید تولید نفت پاسخ دندان شکنی به عربستان داد تا با خاموش شدن تنها شعله افزایش قیمت نفت در لیبی شرایط برای ارزان شدن بیش از پیش بهای طلای سیاه فراهم شود.

به گزارش مهر، تولیدکنندگان بزرگ طلای سیاه این روزها شمشیر را برای یکدیگر از رو بستاند و در دورانی که روز به روز شیب کاهش قیمت نفت تندتر می‌شود، این مصرف‌کنندگان هستند که با خرید نفت ارزان جشن می‌گیرند. بر این اساس پس از آن‌که برخی از کشورهای عربی عضو اوپک به‌ویژه عربستان مسعودی در طول چند ماه گذشته تولید و عرضه نفت خود به بازار جهانی را افزایش دادند و حتی تأکید کردند که با کاهش قیمت نفت به بیشکهای ۴۰ دلار هم مسقف تولید اوپک کاهش نمی‌یابد، روس‌ها پاسخ دندان شکن نفتی به سعودی‌ها و برخی از کشورهای عربی عضو اوپک دادند.

وزارت قدراسیون انرژی روسیه با انتشار گزارشی از شکسته شدن رکورد تولید و صادرات نفت روسیه در سال ۲۰۱۴ میلادی خبر داد و اعلام کرد: نفت این کشور با دستبستی به میانگین روزانه ۵۸، ۱۰ میلیون بشکه در سال ۲۰۱۴ به بالاترین میزان خود در دوران بعد از فروپاشی شوروی سابق رسید.

افزایش ۰۷ درصدی تولید نفت روسیه در سال گذشته میلادی ناشی از افزایش تولید

اقتصاد کلان

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو

ایران یکی از ۶ کشور نیروگاه‌ساز جهان است



ایران دارای اقلیمی استوایی و گرمسیری هستند و در منطقه شمال نیز ایران با کشورهایی همسایه است که سردسیری و به مناطق قطبی نزدیک هستند و این فرصت ویژه‌ای را برای تأمین نیازهای انرژی کشورهای همسایه جنوبی و شمالی ایران در تابستان و زمستان فراهم می‌کند.

به گفته وی، ایران می‌تواند نقش مهمی در تنظیم و تأمین انرژی الکتریکی موردنیاز منطقه ایفا کند و برای اساس، تاکنون امکان تبادل انرژی با تمام کشورهای دارای مرز خاکی مشترک با ایران فراهم و طرح‌هایی نیز برای برقراری این ارتباط با همسایه‌های جنوب خلیج فارس که دارای مرز مشترک آبی با ایران هستند، انجام شده است.

وی تصریح کرد: افزون بر موقعیت ویژه اقلیمی و ژئوپلیتکی و دسترسی به انرژی، ایران از دانش فنی بالایی برای احداث نیروگاه بهره‌مند هستند و یکی از ۶ کشور جهان در زمینه بر خوررداری از توان ساخت نیروگاه محسوب می‌شود. بنابراین تولید انرژی در کشور می‌تواند به عنوان یکی از مزایای مهمی ملی مطرح باشد ضمن آن که



پاسخ دندان شکن روس‌ها به عربستان

شعله افزایش قیمت نفت خاموش شد

شرکت‌های کوچک و غیردولتی این کشور بوده است، این شرکت‌ها با افزایش ۱۱ درصدی تولید خود، آن را به سطحی بالاتر از یک میلیون بشکه در روز رساندند.

در نتیجه، روسیه در آخرین ماه از سال ۲۰۱۴ میلادی توانست تولید نفت و مبيعات گازی خود را به روزانه ۱۰۶۷ میلیون بشکه برساند.

این در حالی است که صادرات نفت روسیه به چین هم به رکورد جدید ۲۲۶ میلیون تن، معادل روزانه ۴۵۲ هزار بشکه رسید که افزایش ۴۴ درصدی را نسبت به یک سال قبل از آن نشان می‌دهد.

شیب سقوط آزاد قیمت نفت تندتر شد
هم‌زمان با افزایش تولید و صادرات نفت روسیه، قیمت نفت در معاملات روز گذشته با رهم کاهش یافت به‌طوری که قیمت هر بشکه نفت برنت در دریای شمال نزدیک به یک دلار کاهش یافت و به سطح بیشکهای ۵۶ دلار رسید. قیمت نفت خام وست تگزاس آمریکا هم از این سقوط آزاد قیمتی در امان نماند و این کالای استراتژیک در بازار نیویورک بیشکهای ۵۵ دلار و ۴۸ سنت معامله شد تا رکورد ارزان‌ترین قیمت نفت از سال ۲۰۰۹ میلادی تاکنون به ثبت برسد. این در حالی است که در معاملات چند روز گذشته هم قیمت نفت دوبی، عمان، سید نفتی اوپک و البته قیمت نفت خام سبک



کارشناس خبره نظام‌بانکی

تولید ناخالص داخلی ایران، ۱۵میلیارد دلار افزایش می‌یابد

کارشناس خبره نظام بانکی گفت: براساس تازه‌ترین گزارش صندوق بین‌المللی پول، میزان تولید ناخالص داخلی ایران از افزون بر ۲۰۰ میلیارد دلار سال ۲۰۱۴، به ۱۵ میلیارد دلار افزایش در سال ۲۰۱۵ به ۴۱۷ میلیارد دلار براساس قیمت‌های فعلی خواهد رسید.

به گزارش ایرنا، رامین امینی با اشاره به گزارش اخیر صندوق بین‌المللی پول در خصوص ایران، افزود: صندوق پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی ایران پس از دو سال رکود، در وضعیت بهبود قرار گیرد.

وی ادامه داد: هم‌چنین در این گزارش تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۵ براساس شاخص قدرت، به رقم یک تریلیون و ۳۳۶ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.

وی با اشاره به پیش‌بینی‌های دیگر صندوق بین‌المللی پول در خصوص صادرات و واردات گفت: صادرات و واردات ایران وضع



۴۰۰ هزار مسکن مهر آماده تحویل هم‌چنان منتظر آب و برق

پایان شهریور تقبل کنند، البته در این جلسه قول داده شد تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر هم در ۶ ماهه دوم سال جاری

در مهر ماه سال جاری تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان وزارت نیرو از سوی نوبخت ابلاغ شد، اما گزارش‌ها حاکی از این است که این رقم قرار است از محل حق انشعابات احداث شبکه آب، برق و فاضلاب مسکن مهر تأمین شود، در عین حال با گذشت چند ماه از این ابلاغیه هنوز از اختصاص اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان خبری نیست و مشخص نیست وزارت نیرو این مبلغ را در کجا هزینه کرده است.

اگرچه ۳۰۰ میلیارد تومانی هم که در اواسط مهر ماه ابلاغ شد و ۱۷۰۰ میلیارد تومان وعده داده شده‌از سوی نوبخت را باید به فال تیک گرفت اما این مبلغ در برابر اعتبار مورد نیاز مسکن مهر

صادرات برق نیز در سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی مورد تأکید و در دستور کار قرار گرفته است.

دایمی با تأکید بر لزوم ارایه نقش پررنگ‌تر از صنعت برق در نزد تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران اقتصادی کشور، افزود: توسعه صنعت برق نباید فقط با تکیه بر تأمین نیازهای داخلی صورت گیرد بلکه باید برنامه‌ریزان اقتصاد کلان کشور به این صنعت نگرشی بلند و راهبردی داشته باشند که خوشبختانه ظرفیت‌های خوبی در بودجه‌های سال ۹۳ و ۹۴ در این زمینه پیش‌بینی شده است.

وی توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی که امکان تولید انرژی بیش‌تر با سوخت ثابت را فراهم کرده و ضریب تبدیل انرژی را افزایش می‌دهد و بر خوررداری از دانش فنی مربوط به ساخت نیروگاه‌هایی با بارده بالای ۵۰ درصد را از مواردی که آینده‌ای روشن و موفقیت‌آمیز را برای صنعت برق کشور ترسیم می‌کند، ذکر کرد. به گفته معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو، در نخستین کنفرانس اقتصاد ایران که سازوکار آن زیر نظر مشاور رئیس جمهوری در امور اقتصادی و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی طراحی و سازمان دهی شده، تلاش شده بخش خصوصی و مجموعه‌های غیردولتی از جمله اتاق بازرگانی ایران نقش مهمی داشته باشند چرا که بخش اقتصاد کلان یک موضوع صرف دولتی نیست و لازم است بخش‌های خصوصی و غیردولتی در این عرصه فعال‌تر شوند.

دایمی گفت: در نخستین روز کنفرانس اقتصاد ایران برگزار می‌شود، افزون بر مباحث نفت و انرژی، نشست‌های تخصصی دیگری با موضوع‌های رشد اقتصادی پایدار و چرخه‌های تجاری، توسعه نظام مالی، بازار کار، اشتغال و بیکاری، نقش صندوق توسعه ملی در مدیریت برنامه‌های نفتی و اقتصاد مقاومتی و نظام حکمرانی تشکیل خواهد شد.



پاسخ دندان شکن روس‌ها به عربستان

شعله افزایش قیمت نفت خاموش شد

این افزایش تولید نفت در عراق در حالی به ثبت رسیده است که هفته گذشته دولت مرکزی عراق با مقامات اقلیم کردستان این کشور بر افزایش تولید و صادرات طلای سیاه به یک توافق نهایی دست یافته‌اند.

تنها شعله افزایش قیمت نفت خاموش شد
بدون شک در تقابل کشورهای مختلف و عربستان سعودی، وقوع یک آتش‌سوزی در پایانه اصلی صادرات نفت لیبی به عنوان یکی از کشورهای عضو اوپک تنها عامل تقویت قیمت طلای سیاه در بازار در طول چند هفته اخیر به شمار می‌رود.

با این وجود، سخنگوی نیروهای محافظ تأسیسات نفتی لیبی از مهار آتش‌سوزی در پایانه نفتی السدره، پس از ۹ روز خبر داد و اعلام کرد: عملیات اطفاء مهیار آتش که از روز ۴دی ماه) با حمله موشکی شبه نظامیان مسلح مخالف دولت، در این پایانه آغاز شد، پس از ۹ روز با مشارکت حدود ۷۰ آتش‌نشان و داوطلب از نیروهای دفاع مردمی و شرکت‌های فعال در حوزه نفت و گاز منطقه‌ای الهلال، به‌طور نهایی به کنترل در آمده است.

بر این اساس، تنها عامل تقویت کننده قیمت نفت در بازار جهانی هم خنثی شد تا شرایط به منظور کاهش بیش قیمت طلای سیاه در بازار جهانی فراهم شود.

کوتاه‌اقتصادی

یک‌اقتصاددان

هدفمندی یارانه‌ها

۴۰ هزار میلیارد تومان در آمد داشته است

یک اقتصاددان عنوان کرد: مجموع درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها ۴۸ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که از این میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان آن محقق شده و ۸۰۰ میلیارد تومان کسری وجود دارد. به گزارش ایسنا، محمدحسین ادیب، عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان گفت: بسیاری از شرکت‌های در شرف تعطیلی اقدام به اخذ وام می‌کنند که هزینه چنین اقدامی به بانک وارد می‌شود و به همین دلیل در آینده مشکل زیادی متوجه بانک‌ها خواهد شد. وی که در دومین جشنواره بهره‌وری و بهبود فضای کسب و کار در مرکز همایش‌های صدا و سیما سخن می‌گفت، ادامه داد: در حال حاضر ۵۰ درصد وام‌های بانکی را شرکت‌های بزرگ گرفته‌اند و طبق گفته معاون رئیس کل بانک مرکزی این شرکت‌ها در عمل وام‌ها را پس ندادند و اگر خروجی این میزان وام را دنبال کنیم، هیچ نتیجه و خروجی نداشته است. وی با بیان این‌که شیوه تأمین مالی از ابتدا اشتباه بوده است، افزود: اگر قوی‌ترین مدیریت‌ها هم وجود داشته باشد، با این نرخ بهره امکان بازگشت وام وجود ندارد. ادیب میزان درآمد ارزی دولت در بودجه عمومی طی ماه‌های گذشته را ۲۰ میلیارد دلار ذکر کرد و گفت: این درآمد به‌طور عمده ناشی از صادرات انرژی و با پولی بوده که از توافق ژنو آزاد شده است اما با تمام این درآمدها اکنون باید ۵۴ درصد درآمد برای حقوق پرداخت شود. عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان درباره عملکرد سازمان هدفمندی یارانه‌ها توضیح داد: از مجموع ۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از هدفمندی، ۴۸۰۰ میلیارد تومان برای بخش سلامت اختصاص یافته که وزارت بهداشت و درمان برای اجرای طرح سلامت از آن استفاده کرده و ۱۸۰۰ میلیارد تومان یارانه تسهیلات برای بافت‌های فرسوده اختصاص یافته و دولت نیز هم اکنون ۴۱ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می‌کند. در چنین شرایطی و با اعتباری که وجود ندارد اجرای گسترده طرح سلامت و بافت‌های فرسوده با کدام منابع انجام خواهد شد؟



معاون آخوندی اعلام کرد

۸۰ درصد نیاز به مسکن در ۸ کلان‌شهر است

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نیاز به ۷۵ هزار هکتار زمین برای اجرای برنامه‌های دولت تا سال ۱۴۰۵، گفت: ۸۰ درصد از نیاز مسکن در ۸ کلان‌شهر کشور است. محمد پژمان معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که ۷۵ هزار هکتار زمین مسکونی برای اجرای برنامه‌های مسکن تا سال ۱۴۰۵ نیاز داریم، گفت: این مقدار نیاز خالص زمین مسکونی است که در ۸ کلان‌شهر مورد نیاز ما است. وی با بیان این‌که ۸۰ درصد از نیاز مسکن هم در این شهرها وجود دارد، بیان کرد: این آمار خالص زمین مورد نیاز ما است اما دولت توان تأمین همه این مقدار زمین را ندارد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که دولت در برخی از شهرها زمین ندارد و در برخی از شهرها هم زمین در اختیار بخش خصوصی و یا سایر سازمان‌ها است، اظهار داشت: ما حداکثر ۴۰ درصد از نیاز را مورد نیاز بخش مسکن را می‌توانیم با زمین‌های دولتی تأمین کنیم. پژمان با اشاره به این‌که در ۸ کلان‌شهر مشهد، تهران، اصفهان، شیراز، تبریز، اهواز، کرج و قم –این زمین‌ها مورد نیاز است، افزود: بیش‌ترین نیاز به مسکن هم در این شهرها وجود دارد، بنابراین برای حل مشکل زمین باید تمهیداتی را به‌کار ببریم.



معاون وزیر صنعت خرد بار

اجرای طرح‌های فولادی به ارزش ۵میلیارد دلار در جنوب کشور

معاون وزیر و رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران گفت: طرح‌های توسعه‌ای جدیدی به ارزش بیش از ۵ میلیارد دلار با مشارکت بخش خصوصی داخلی و خارجی در جنوب کشور اجرا می‌شود. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان افزود: با اتخاذ سیاست‌های خصوصی‌سازی و روش‌های جدید تأمین مالی، علاوه بر کاهش هزینه‌های سازمان در اجرای طرح‌های تعریف شده در گذشته، امکان تعریف این طرح‌های توسعه‌ای جدید فراهم شده است. وی اضافه کرد: طرح فولاد چهارپار با ظرفیت سالانه ۲ میلیون تن یکی از این طرح‌ها است که در این زمینه شرکتی با مشارکت بخش خصوصی تأسیس و در مرحله انتخاب پیمانکار است. کرباسیان ادامه داد: فولاد بندر عباس با مشارکت سرمایه‌گذار خارجی (کویت استیل)، فولاد هند، فولاد بندر عباس ۲، مشارکت سرمایه‌گذار خارجی (کویت استیل)، فولاد تقسم با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و ظرفیت ۶ میلیون تن، فولاد ارنود با سرمایه‌گذاری بخش غیردولتی، فاز ۳ آلومینیوم المهدی، پرعیارسازی سنگ آهن و آلومینیوم جنوب در منطقه ویژه لامرد با ظرفیت سالانه ۲۰۰ هزار تن از دیگر طرح‌های مورد نیاز است.

توصیه‌های بودجه‌ای آل اسحاق به فرمانده

تازه‌اقتصاد ایران

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران با بیان این‌که دولت باید کاهش قیمت نفت را فرصتی برای اصلاح ساختار خود بداند، به رئیس سازمان مدیریت توصیه کرد تا عملیات کاهش وابستگی بودجه به نفت را فرماندهی کند. یحیی آل اسحاق با بیان این‌که دولت باید بودجه سال ۹۴ را فرصتی برای کاهش وابستگی خود به درآمدهای نفتی بداند، گفت: محاسبه‌قرب نوبخت به عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باید عملیات کاهش بودجه دولت در درآمدهای نفتی را فرماندهی کند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران با اشاره به احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با دستور رئیس جمهور در هفته گذشته و سپردن سکان این سازمان به محمدباقر نوبخت، افزود: درخواست ما این است که وی به عنوان یک مدیر کاردان که هم‌اکنون سازوکارهای مالی دولت را در قالب بودجه ساماندهی می‌کند، کاهش وابستگی قوه مجریه به درآمدهای نفتی است. وی تصریح کرد: عمده مشکل کاهش درآمدهای نفتی هم‌اکنون به وابستگی بودجه دولت به ارز برمی‌گردد. این طور نیست که دولت به درآمدهای نفتی به گونه‌ای باشد که همه بخش‌های اقتصادی را به مزانی که در بودجه اثر گذار است، تحت الشعاع قرار دهد. به گفته آل اسحاق، عمده‌ترین اثر کاهش درآمدهای نفتی بر روی بودجه است، چرا که از دریا باز وابستگی بودجه نفت در ۶۰ درصد بوده تا هم‌اکنون که این وابستگی به ۳۶ درصد کاهش یافته است، قسمت اعظم کار وصل به نفت بوده که با نوسان قیمت ارز، سایر کالاها نیز دچار تغییر قیمت می‌شوند. وی افزود: به نظر می‌رسد نباید سر نوشتش و اداره یک کشور با نوسانات یک کالا در ارتباط باشد و حال که قیمت نفت کاهش یافته، یک فرصت تاریخی برای اقتصاد ایران به وجود آمده که فارغ از سختی روزگاری که ممکن است داشته باشد، از تأثیرگذاری نوسان قیمتی آن با سایر کالاها جلوگیری شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران ادامه داد: مشکل اصلی کشور وابستگی بودجه به نفت است که از دریا باز وجود داشته در حالی که به نظر می‌رسد بودجه یک عنوان ثانویه است، چرا که مسأله اصلی، صورتحساب و مدیریت بودجه است. وی افزود: دولت به نفت وابستگی دارد و در واقع منابع و مصارف دولت با تغییر نرخ نفت دچار مشکل می‌شود. آل اسحاق خواستار بازگشت دولت به اصل خویش یعنی فاكتور سیاست‌گذاری، مدیریت، نظارت و پشتیبانی شد و خاطر نشان کرد: این موضوع به صراحت در قوانین کشور و از جمله اصل ۴۴ قانون اساسی ذکر شده است و بنابراین دولت محدودیت قانونی برای اجرای آن ندارد. عضو تأییدیه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران ادامه داد: به نظر می‌رسد اگر این وظیفه دولت به خوبی در سال ۹۴ اجرایی شود، قسمت اعظمی از وظایف دولت سلب شده و به بخش خصوصی واقعی سپرده خواهد شد که این موضوع نیاز به بودجه آن چنانی ندارد و کشور را با نوسان قیمت نفت دچار مشکل نمی‌کند.



نحوه برخورد با مقادیر ارایه شده مناقصه در ادعاهای پیمانی

ارزیابی شرایط تغییر کرده و سایر تغییرات
همان طور که گفته شد «شرایط» و «ویژگی» کارها تنها براساس اسناد قرارداد مشخص می‌شود. مگر این که مراجعه به اطلاعات اضافی به صراحت در قرارداد گنجانده شده باشد. موضوعاتی که ممکن است با شرایط کار مرتبط باشند شامل موارد ذیل هستند:

- محل‌های غیرعادی یا استثنایی برای کار
- زمان بندی کار
- اجرای کار در نزدیکی سازه‌ها یا تأسیسات موجود
- «ویژگی» کارها ممکن است شامل موارد ذیل باشند:
- تعداد کلی کار
- میزان جزئیاتی که ممکن است در کارهای خاص مورد نیاز باشد
- در برخی مواقع، مقدار کاری که باید انجام شود. عنوان شد که با بررسی این عوامل، براساس اسناد قرارداد است که می‌توان «شرایط» و «ویژگی» را به عنوان مبنای قرارداد مشخص کرد. فرض بر این است که این شرایط و ویژگی در نرخ‌ها و قیمت‌های قرارداد لحاظ شده است. این مبنا شامل

فرم JCT به این مهم دست زد:

«در ارزش گذاری تغییری با این ماهیت، هریک از مواد تغییر موردنظر می‌بایست تشریح شده و پس از تعیین دقیق، به

در عین حال کارفرما را وادار به پرداخت مبلغ اضافی غیرمنطقی نکند. ارایه جزئیات قیمت‌ها و دسته‌بندی، دستیابی به نرخ‌ها و قیمت‌های منصفانه را ممکن تر می‌سازد. زیرا مقایسه هزینه هر آیتم با اطلاعات دیگر ساده‌تر از مقایسه کلی با داده‌های موجود است. برای مثال هزینه نیروی انسانی را می‌توان با اطلاعات منتشر شده و سایر اطلاعات موجود در خصوص نرخ معاملات خاص، هزینه‌های مصالح مأخوذه از تأمین کنندگان و... مقایسه کرد.

با این حال چنین تغییراتی می‌تواند پیش از پیامدهای مستقیم اقتصادی تغییر، بر عملیات اجرای خاص تأثیر بگذارد. اگر عملیات‌ها در مسیر پیشبرد کارها تا پایان مدت قرارداد در مسیر بحرانی باشند، بایستی تأخیرات ناشی از تغییرات صورت گرفته بررسی شوند. اگر تغییرات در شرایط یا ویژگی عملیاتی خاص بر سایر

هر گونه اشتباه در قیمت گذاری خویش است. وی همچنین وظیفه دارد در صورتی که مقدار واقعی برای آیتم دارای قیمت مقطوع، ۱۰۰۰ مترمربع بود قیمت خود را به ۵ پوند در هر مترمربع کاهش دهد. وقتی مقادیر در قرارداد ارایه می‌شوند، معمولاً (نه همیشه) اصول اندازه گیری مقادیر و تعیین موضوعاتی که در بیان هر بخش در نظر گرفته می‌شوند (یعنی پوشش آیتم)، به تفصیل در قرارداد وجود دارد. بهترین روش تعیین چنین اصولی، استفاده از یک روش استاندارد اندازه گیری است که برای نوع کار ذکر شده در قرارداد مناسب می‌باشد. روش استاندارد کارهای ساختمانی، روش استاندارد اندازه گیری مهندسی عمران و روش استاندارد اندازه گیری برای مهندسی صنایع تنها ۳ روش استاندارد است که برای اندازه گیری انواع خاص کارهای ساخت توصیه می‌شوند. این‌ها تنها روش‌های اندازه گیری موجود نیستند، اما روش‌های اصلی در حوزه‌های مربوط به فعالیت‌های آن حوزه می‌باشند. سایر آن‌ها مانند روش اندازه گیری انجمن صنایع خط لوله ممکن است برای بخش‌های تخصصی صنایع مناسب باشد که روش‌های اصلی به شکل کافی آن‌ها را پوشش نمی‌دهند.

هم چنین ممکن است اعضای تیم کارفرما، کار را براساس اصول یا طرح خود اندازه گیری کنند، مشکلی اساسی در این ارتباط وجود ندارد، اما در صورت تحقق این امر، اصول و طرح‌های تعیین شده در اسناد قرارداد شامل «پوشش آیتمی» تفصیلی و سنجیده می‌بایست در اندازه گیری‌ها آورده شود. طوری که اندازه گیری و پوشش آیتم‌های کار زمینه اختلافات غیرضروری را فراهم نکنند.

متأسفانه روشی نظام‌مند و همیشگی برای اندازه گیری حتی در قراردادهای بزرگ اتخاذ نمی‌شود. برای مثال، مشخص است که کارهای عمرانی برای یک ایستگاه برق بزرگ نوساز باید براساس نکات ذکر شده در مقدمه بخش مقادیر اندازه گیری شود. در این مقدمه آمده تنها بخش‌های اصلی اندازه گیری شده‌اند و بخش‌های فرعی زیرمجموعه بخش‌های اصلی فرض شده‌اند. در این جا هیچ تعریفی از «اصلی» و «فرعی» وجود ندارد. فرض بر این است که هر چیزی که اندازه گیری شده است «فرعی» است. پیش‌بینی این مسأله که این روش حتماً منجر به اختلاف در زمینه‌های ذیل می‌شود، نیاز به تخصص در اندازه گیری کارهای ساخت ندارد:

وقتی آیتم‌های اصلی ساخت اندازه گیری نشده‌اند و حجم آن‌ها بیش‌تر از آیتم‌های فرعی بودند که اندازه گیری شده‌اند، آیا این اشتباه بوده و از قلم افتادگی نیستند؟

- وقتی آیتم‌های جدید ساخت مستلزم تغییر و دستور هستند، آیا تمام آن آیتم‌ها «اصلی» یا «فرعی» بودند؟ یا ترکیبی از این دو؟ اگر ترکیبی از این دو بودند، کدام اصلی و کدام فرعی بودند؟

چنین شرایطی غیرضروری بوده و در روابط کاری در پروژه اختلاف ایجاد می‌کنند. رفع این مشکل تنها نیازمند کمی تأمل و تخصص است. در گزارشات مربوط به پرونده Priestley v. Stone آمده است که یکی از شاهدان پیمانکار عنوان کرد:

«اگر خیلی روی برآورد کننده مقادیر حساب نکرده و در ذهن خود به وی اعتماد نداشته باشیم، آنگاه باید توجه خاصی را صرف تصریح مقادیر در قرارداد کنیم.» با وجود سیستم‌های نوین برآورد مقادیر، جایی برای این عدم اعتماد وجود ندارد.

مقادیر و شرایط
توجه برخورد با مقادیر ارایه شده برای مناقصه بسته به ماهیت قرارداد، متفاوت خواهد بود. قراردادهای قیمت مقطوع از قبیل فرم استاندارد JCT از مقادیر برای تعیین قیمت نهایی و مقطوع بهره می‌برند و تغییرات در مقادیر به‌طور خودکار بر مبلغ قرارداد تأثیر نمی‌گذارد. در مقابل، قراردادهای اندازه گیری مجدد مانند شرایط ICE پیش‌بینی می‌کند که مقادیر مناقصه‌ای مجدداً به‌طور کامل اندازه گیری می‌شوند تا مقادیر واقعی کار به عهده گرفته شده و مبلغ قرارداد را که بر این اساس تعدیل می‌شود، منعکس کنند.

در ماده ۱۴-۱ فرم استاندارد JCT مختص مقادیر آمده است فرض بر این است که مقدار کار در فهرست مقادیر قرارداد ارایه شده است. به علاوه در ماده بعدی آمده است که تعدیلی به غیر از آن چه در شرایط قرارداد ذکر شده است انجام نخواهد شد. بنابراین در خواستی برای اندازه گیری مجدد وسیع وجود نخواهد داشت و تعدیل تنها با همان شکل انجام می‌شود که در قرارداد ذکر شده است. اشتباهات یا ناقص‌های روش اندازه گیری قید شده را می‌توان براساس ماده ۲-۲۰-۲۰۲، از طریق اندازه گیری مجدد و به درخواست هریک از طرفین تصحیح کرد، اما در غیر این صورت حوزه تعدیل مقادیر محدود می‌شود. تعریف تغییر در ماده ۱۳-۱۳ JCT در بند ۱۳-۱، تغییر یا اصلاح طرح، کیفیت یا کمیت کارها را در بر می‌گیرد، اما این بدان معناست که تعدیل مقادیر موجود در فهرست مقادیر تنها در نتیجه یک تغییر معتبر یا تصحیح خطاها انجام می‌شود. در مقابل، در ماده ۵۶(۱) شرایط ICE آمده است که قیمت کارها توسط مهندس و از طریق اندازه گیری محاسبه می‌شود. زیرا مقادیر تعیین شده در فهرست مقادیر تخمینی بوده و مقادیر واقعی کار بر عهده پیمانکار محسوب نمی‌شود. نکته حایز اهمیت در این مثال خاص این است که مبلغ قرارداد از طریق اندازه گیری تعیین می‌شود. این تنها بدین معناست که با توجه به تخمینی بودن مقادیر، مبلغ نهایی از طریق اندازه گیری مجدد کارها تعیین می‌شود.



وقتی مفاد قرارداد امکان بررسی مجدد قیمت‌ها در نتیجه تغییرات در «شرایط» یا «ویژگی» را می‌دهد، بنابراین انجام تحلیل ضروری خواهد بود. این تحلیل نه تنها شرایط اصلی بلکه تغییر را نیز شامل می‌شود تا تأثیر آن روی شرایط اقتصادی عملیات را مشخص کند.

اگر تغییرات در شرایط یا ویژگی عملیاتی خاص بر سایر عملیات‌های اجرایی تأثیر بگذارد، ممکن است آن عملیات‌ها را دچار اختلال کرده و پیامد اقتصادی داشته باشد. هم چنین ممکن است بر زمان تکمیل پروژه تأثیر داشته یا نداشته باشد.

صورت مجزا قیمت گذاری کردند.» دامنه تشریح، به ماهیت چارچوب تغییر و قوانین اندازه گیری تعیین شده در قرارداد بستگی دارد. اما حتی در مواقعی که هیچ قانونی برای اندازه گیری در قرارداد قید نشده، دسته‌بندی منطقی کار و نرخ‌ها و قیمت‌های اعمال شده ضروری است. شاید این بخشی از قسمت «منصفانه» این مفاد است که طرفین می‌توانند جزئیات مربوط به مبلغ کلی مورد ادعا را مشاهده کنند.

بنابر این فرصت ارزیابی منطقی بودن یا موارد دیگر قیمت به کار رفته را دارند. قیمت گذاری باید برای طرفین منصفانه باشد و یک قیمت و مقرون به صرفه را در اختیار پیمانکار قرار دهد و

قیمت گذاری باید برای طرفین منصفانه باشد و یک قیمت و مقرون به صرفه را در اختیار پیمانکار قرار دهد و در عین حال کارفرما را وادار به پرداخت مبلغ اضافی غیرمنطقی نکند. ارایه جزئیات قیمت‌ها و دسته‌بندی، دستیابی به نرخ‌ها و قیمت‌های منصفانه را ممکن تر می‌سازد. زیرا مقایسه هزینه هر آیتم با اطلاعات دیگر ساده‌تر از مقایسه کلی با داده‌های موجود است.

مشکلی که اغلب این تغییرات به وجود می‌آورند این است که در اثر نحوه پیدایش آن‌ها نمی‌توان آن‌ها را بلافاصله پس از وقوع تشخیص داد. این امر می‌تواند مشکلات معمول ثبت ناقص کار تغییر کرده یا هزینه‌های به وجود آمده را و خیم تر سازد و ممکن است برای پیمانکاری که مدعی حق پرداخت بابت چنین تغییراتی است، اما مدارک کافی ندارد دزدان آور باشد.

شرایط ICE مشخص شده است. براساس این ماده، اگر به اعتقاد مهندس، وقوع هر گونه کاهش یا افزایشی در مقادیر واقعی اعمال تعدیل را ممکن سازد، تعدیل نرخ‌ها و قیمت‌های فهرست مجاز خواهد بود. بنابراین پاسخ سؤال دوم هم در رابطه با شرایط ICE مثبت است. اما در نبود مفاد صریح در سایر قراردادهای اندازه گیری مجدد برای چنین تعدیل نرخ و قیمتی، پیمانکار مجبور است شرایط قرارداد را بررسی کند تا ببیند که آیا می‌توان در صورت امکان اعمال چنین تعدیلی، آن را تحت شرایط قرارداد اجرا کرد.

در قراردادهای «قیمت مقطوع» مانند شرایط ICE، پیمانکار باید بداند که تنها زمانی می‌تواند به تغییرات اعتراض کند که براساس ماده ۱۳ و در نتیجه تغییرات مجاز به انجام این کار باشد یا این که براساس ماده ۲-۲۰-۲۰۲ فرم استاندارد JCT، اصلاح اشتباهات ممکن باشد.

براساس ماده ۱۴-۱، مقادیر موجود در فهرست مقادیر قرارداد، آنهایی هستند که در تعیین نرخ‌ها و قیمت‌های قرارداد مدنظر قرار گرفته‌اند و تغییرات در مقادیر مکانیسمی برای تعدیل نرخ‌ها و قیمت‌های مناقصه می‌باشند.

۱-۲-۳- مهندسی ترجیحی
تغییرات دستوری و تغییرات اندازه گیری شده مقادیر قرارداد بایستی واضح باشند. متأسفانه، تعیین یا توافق بر سر تمامی تغییرات آسان نیست. دو حوزه اختلاف برانگیز که اغلب موجب ایجاد مشکل در ارزیابی هر گونه حق پرداخت اضافی می‌شوند، عبارتند از: مهندسی ترجیحی: تغییرات به وجود آمده در نتیجه توافق بین اعضای تیم پروژه بر سر جزئیات طرح که تفاوت‌ها را در قرارداد ملحوظ می‌کند. - تغییر پنهان: تغییرات ایجاد شده در طرح یک پروژه در جریان تأیید طرح پیمانکار توسط تیم پروژه کارفرما. فرایندی که اغلب در پروژه‌های طراحی و ساخت رخ می‌دهد.

این دو فرایند از این نظر به هم شبیه هستند که بیش‌تر مواقع ایجاد کنندگان تغییر، اغلب از تغییر کارهای قرارداد توسط خودشان بی‌اطلاع هستند. مقادیر مشترک این تغییرات اینست که آن‌ها را جزو تعهدات پیمانکار می‌دانند.

اما اساس هر دو فرایند، تعیین دقیق تعهدات پیمانکار به موجب قرارداد و سپس تعیین تغییر به گونه‌ای است که بتوان آن را مانند تغییرات مشابه دیگر ارزیابی کرد. مشکلی که اغلب این تغییرات به وجود می‌آورد این است که در اثر نحوه پیدایش آن‌ها، نمی‌توان آن‌ها را بلافاصله پس از وقوع تشخیص داد. این امر می‌تواند مشکلات معمول ثبت ناقص کار تغییر کرده یا هزینه‌های به وجود آمده را و خیم تر سازد و ممکن است برای پیمانکاری که مدعی حق پرداخت بابت چنین تغییراتی است، اما مدارک کافی ندارد، زیان‌آور باشد.

تنها سیاست منطقی برای طرف‌های یک قرارداد بدین شرح است:

■ حصول اطمینان از این که تمام کارکنان درگیر در اجرای موافقتنامه، کارها و عملیات‌های اجرایی و یا اخذ تأییدیه‌های مربوط به آن، درک خوبی از مبنای قرارداد و چارچوب کاری آن دارند.

■ افزایش نیاز پایان‌بندی به ثبت و نگهداری صحیح اسناد کارها و هزینه‌ها. این اقدامات احتیاطی، وقوع اختلافات مرتبط با ارزیابی تغییرات در پروژه‌ها و بخشی از طرح پیمانکار را کاهش می‌دهد.

بررسی اسناد قرارداد به منظور تعیین هدف از ارایه مقادیر و قوانین به کار رفته در اندازه گیری مقادیر و نرخ‌ها و قیمت‌هایی است که با توجه به آن‌ها تنظیم شده‌اند. اگر مقادیر کار در قرارداد مشخص نشده باشند، تغییر مقادیر هیچ گونه حق تعدیل مبلغ قرارداد را ایجاد نمی‌کند. اما اگر مقادیر کار در قرارداد مشخص شده باشند، تغییر مقادیر حق تعدیل مبلغ قرارداد را با توجه به شرایط قرارداد و قوانین موجود در آن در رابطه با مقادیر مرتبط را ایجاد می‌کند.





۲۰روزنامه‌دریکروزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر) یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۳ و ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۲۶ ● سال دهم ● شماره ۱۴۹۰ Sunday ● 4 Jan. 2015 ● Vol. 10 ● No. 1490

خبر

دفن زباله به خطرناک‌ترین شیوه در گیلان

معاون امور عمرانی استانداری گیلان گفت: روزانه ۲۰۰۰ تن زباله در گیلان تولید می‌شود و به خطرناک‌ترین شیوه دفن می‌شود. به گزارش ایسنا، حجت‌شعبانپور در این زمینه افزود: این میزان منتهای زباله تولیدی جمعیت گردشگران در ایام تعطیلات است. میزان تولید زباله به دلیل حضور گردشگران از میانگین متوسط کشوری بیش‌تر است. وی ادامه داد: شیرابه زباله‌ها منابع آبی گیلان را تهدید می‌کند. شعبانپور با بیان این‌که برای ساماندهی مراکز دفن زباله در گیلان اقدامات مختلفی انجام شده است، خاطر نشان کرد: برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت زیادی در جهت مدیریت پسماند گیلان در حال انجام است. اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا، از طرح‌های کوتاه‌مدت، راهاندازی و نظارت بر عملکرد کارخانه‌های کمپوست رشت، انزلی و رودسر از راهکارهای میان مدت و خرید دستگاه زباله‌سوز از راهکارهای بلندمدت استان در این زمینه است. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر طرح تفکیک زباله از مبدا در استان در حال انجام است. کارخانه کمپوست رشت علاوه بر پذیرش زباله‌ها به تولید کود آلی نیز می‌پردازد. برای ساخت کارخانه کمپوست رودسر ۱۰ روز پیش پیمانکار جدیدی انتخاب شده است که به زودی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. شعبانپور در خصوص خرید زباله‌سوز برای استان گفت: در مجموع ۱۴۰ میلیارد تومان برای خرید همه دستگاه‌های مورد نیاز زباله‌سوز در گیلان نیاز است این در حالیست که کل بودجه استان در سال گذشته ۳۰۲ میلیارد تومان بوده است. باید از اعتبارات ملی برای خرید زباله‌سوزهای مورد نیاز استان اختصاص یابد. برای خرید زباله‌سوز رشت ۱۱ میلیارد تومان به شهرداری رشت اعتبار اعطا شده است. وی، توجه به حل معضلات زیست‌محیطی تالاب انزلی را یک پروژه ملی عنوان کرد.

مهم‌ترین تهدیدها برای ذخایر آب شیرین!

کارشناسان تأکید دارند که یکی از تهدیدهای اصلی برای ذخایر آب شیرین جنگل‌های داخلی و درگیری‌های سیاسی هستند. به گزارش ایسنا، آفریقای جنوبی و خاورمیانه ۹ درصد سطح جغرافیای زمین را به خود اختصاص داده و تقریباً با ۵ درصد کل جمعیت جهان، تنها یک درصد از ذخایر آب شیرین را در اختیار دارند. این دو منطقه به لحاظ دسترسی به آب شیرین با مشکلات جدی روبه‌رو هستند که این مشکلات طی ۲۵ تا ۵۰سال گذشته افزایش یافته اما از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون وضعیت بحرانی‌تر و مشکلات تشدید شده است. در این منطقه لبنان بالاترین میانگین بارش‌های سالانه حدود ۸۰۰میلی‌متر و مصر کم‌ترین میزان را با میانگین سطحی ۲۵ تا ۵۰ میلی‌متر داشته است. بیش‌تر مناطق خاورمیانه در زمره زمین‌های خشک طبقه‌بندی می‌شود. اغلب کشورهای که به لحاظ ذخایر آب شیرین با کمبود این منبع طبیعی مواجه‌اند، صادر کنندگان نفت هستند و از این رو توانایی تصفیه آب را دارند در حالی‌که بسیاری از کشورها که این توانایی مالی را ندارند همچنان در گیر کمبود آب شرب سالم هستند. برخی از این کشورها برای حل مشکل آب را منابع فرامرزى کمک می‌گیرند که این موضوع به گسترش روابط آن‌ها نیز کمک می‌کند. در این میان درگیری‌های داخلی و سیاسی نیز تأثیرگذار است برای مثال در سوریه و عراق، ادامه ناآرامی‌ها بحران کمبود آب را تشدید کرده است. کمبود آب در سوریه حدود ۳۰ تا ۶۰ درصد کمبود آب در عراق حدود ۷۰ تا ۹۰ درصد برآورد شده است. پس از جنگ و درگیری عوامل دیگری چون افزایش شهرنشینی، افزایش جمعیت و رشد کشاورزی و صنعت نیاز به منابع آبی را افزایش می‌دهند و همین موضوع رقابت کشورها را برای دسترسی به آب سالم بیش‌تر کرده است. به گزارش ایسنا، بررسی‌ها نشان می‌دهد که درگیری‌های نظامی یکی از مهم‌ترین دلایل کمبود آب و نامنی در کشورهای عربی در قرن اخیر بوده است.

اوج نشتی مواد رادیواکتیو از نیر و گاه‌فوکوشیما تا پایان ۲۰۱۵

نتایج یک بررسی جدید نشان داد نشت مواد رادیواکتیو از نیروگاه فوکوشیما به جوامع تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی به اوج می‌رسد. به گزارش ایسنا، پس از فاجعه سونامی سال ۲۰۱۱ در زاین مواد رادیواکتیو نشت کرده از نیروگاه فوکوشیما همچنان در جوم منتشر می‌شوند که این وضعیت می‌تواند تأثیرات منفی بالقوه‌روى سلامت انسان و محیط زیست داشته باشد و بررسی‌ها حاکی از آن است که سطح انتشار این مواد تا پایان سال ۲۰۱۵ به بیش‌تر میزان افزایش می‌یابد. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد پس از سال ۲۰۱۵ سطح انتشار مواد رادیواکتیو دوباره به تدریج به سطح عادی برمی‌گردد و کاهش می‌یابد. در مطالعات پیشین تأثیر مواد رادیواکتیو ناشی از این نیروگاه بر سلامت پرندگان، میمون‌ها، پرانه‌ها و دیگر حشرات در زاین مورد مطالعه قرار گرفت و معلوم شد که در خون برخی گونه‌های بومی اطراف محل این نیروگاه گلبول‌های قرمز و سفید به‌طور غیرعادی پایین بوده و می‌تواند بر سیستم ایمنی آن‌ها تأثیر سوء بگذارد. به گزارش ایسنا به نقل از نیچر روز نیوز، پس از زمین‌لرزه ۹ ریشتری و سونامی زاین در مارس ۲۰۱۱ نیروگاه فوکوشیما دچار حادثه شد که با وجود تلاش‌های انجام گرفته برای مهار نشت مواد رادیواکتیو انتشار این مواد همچنان ادامه دارد.

فالعان صلح سبز تأکید کردند

لزم تعهد وزرای اروپایی به مقابله با صید بی‌رویه

وزاری شیلات ۲۸ کشور اروپایی اخیراً در پایتخت بلژیک گردهم آمدند تا بر سر سهم صید خود در سال ۲۰۱۵ میلادی به توافق برسند. به گزارش ایسنا، چندین پیش‌شهر «بروکسل» میان وزاری شیلات ۲۸ کشور اروپایی برای توافق بر سر سهم صید کشورها از منابع اقیانوس اطلس، اقیانوس منجمد شمالی و دریای سیاه به وجود آمد. این در حالی است که فعالان سازمان «صلح سبز» در حاشیه این اجلاس با هدف یادآوری مسئولیت‌های بحران اروپایی در احیاء منابع ماهیان در جلوی ساختمان این اجلاس دست به تظاهرات زدند. فعالان صلح سبز که یک بانک‌های پر شده از گاز هلیوم و یک بنر منقوش به دنیای آبی خالی از آبزیان به همراه داشتند در اعتراض به صید بی‌رویه دست به تظاهرات زدند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان صلح سبز، بنابر قانون جدیدی که از اوایل سال ۲۰۱۴ میلادی تصویب شد، کشورهای اروپایی باید از ابتدای سال جدید میلادی (۲۰۱۵) به صید بی‌رویه پایان داده و صنعت شیلات خود را به سمت فعالیت‌های کم‌خطر برای منابع ماهیان سوق دهند. «سانسکیا ریچارتز»، دبیر سیاست‌گذاری اروپا صلح سازمان صلح سبز در اروپا می‌گوید: زمان آن رسیده تا وزاری کشورهای اروپایی اندکی حمایت خود را در پایان دادن به صید بی‌رویه نشان دهند. در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از منابع ماهیان در شمال شرق اقیانوس اطلس و بیش از ۹۰ درصد از منابع ماهیان مدیترانه متأثر از صیدی بی‌رویه هستند. با وجود توصیه‌های بدنه علمی اتحادیه اروپا مبنی بر کاهش بیش‌تر میزان صید، وزاری شیلات اروپا سهم صید خود را بسیار بالاتر از سهم پیشنهادی محققان در نظر می‌گیرند که این مسأله از فشارهای صنعت وسیع شیلات اورپا ناشی می‌شود.

جمع‌آوری اارشته‌دام‌هوايي در تالاب گميشان

رییس اداره محیط‌زیست شهرستان‌های ترکمن و گمیشان گفت: در ۳ روز اخیر ۱۱ رشته‌دام‌هوايي زنده‌گیری پرندگان از پهنه آبی تالاب گمیشان جمع‌آوری شد. به گزارش ایسنا، علی‌بیانی اظهار کرد: این دام‌های هوايي به طول تقریبی ۱۸۰۰ متر برآی صید پرندگان گسترده شده بود. این اقدامات در ادامه فعالیت‌ها برای پاکسازی عرصه‌های آبی تالاب بین‌المللی گمیشان از وجود دام‌های هوايي و در قالب دو فقره مأموریت نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست شهرستان ترکمن و گمیشان انجام شده است.

وی ادامه داد: در پی انجام این مأموریت، یک دستگاه موتورسیکلت به همراه چندین ملوک‌دام (پایه‌های چوبی با فلتی نصب دام) کشف و ضبط شد. حوزه تالاب گمیشان با دارا بودن پاسگاه محیطی بای به صورت شبانه‌روزی توسط محیط‌بانان، حفاظت و صیانت می‌شود. بیانی گفت: سالانه شاهد حضور گونه پرند مهاجر در تالاب گمیشان هستیم که برای زمستان گذرانی به این منطقه می‌آیند. از میان آن‌ها می‌توان انواع غازها و اردک‌ها و آب‌چلیک‌ها، جوب پا و اردک‌ها را نام برد. در میان این پرندگان انواع نادر هم وجود دارد که در خطر انقراض بوده‌ها، اما حمایت شده هستند که از جمله این پرندگان می‌توان به غاز پیشانی سفید، گیلان شاه، غاز خاکستری و قوی گنگ و قوی قرمز کش اشاره کرد.

زيبست محيط

۲۰روزنامه‌دریکروزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر) یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۳ و ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۲۶ ● سال دهم ● شماره ۱۴۹۰

گنبدهای فیروزه‌ای در احاطه دود



وی اضافه کرد: البته برنامه‌ها درازمدتی برای این وسایل در نظر گرفته شده است که ورود موتورسیکلت‌های برقی به شهر یکی از این موارد است. صادقان کود و پسماندهای تخلیه شده در شمال شرق اصفهان، ریزگردهای ناشی از بیابان و سوخت نیروگاه‌های اصفهان رااز جمله موارد آلاینده‌های اصفهان برشمرد و گفت: آلاینده‌گی شهر اصفهان در ۴ یا ۳ دهه اخیر به دلیل بارگذاری نامناسب منابع ایجاد شده است. وی در پاسخ به این سؤال که صنایع اصفهان تا چه حد در این آلاینده‌گی تأثیرگذار هستند، اضافه کرد: تمرکز صنایع بزرگ حتی در صورت استاندارد بودن در محیطی کوچک به نسبت این تعداد صنایع عظیم به شکل طبیعی آلاینده محیط‌زیست خواهد بود. صادقان اداره امور آزمایشگاه‌های محیط‌زیست بیان داشت: محیط‌زیست اصفهان واحدهای صنعتی راچندین بار در سال مورد پایش قرار می‌دهد چرا که در بسیاری از موارد صنایع سبز نیز ممکن است به دلیل به روز نشدن در لیست صنایع آلاینده قرار بگیرند.

وی درباره آلاینده‌ترین صنعت اصفهان خاطر نشان کرد: از لحاظ میزان آلاینده‌گی ذوب آهن اصفهان وضعیت خوبی ندارد و درباره نیر و گاه‌ها نیز با تمهیدات لازم توانستیم تاکنون از استفاده از مازوت جلوگیری کنیم. صادقان دلیل این آلاینده‌گی را خروجی‌های مختلف و حجم فعالیت‌های بالای ذوب آهن دانست و تصریح کرد: البته این کارخانه بر روی واحدهای آلاینده مانند اغلب خروجی‌ها و بخش کس‌سازی سرمایه‌گذاری‌های بی‌کاهش آلاینده‌گی داشته است اما این اقدامات راندامن لازم را در پی نداشته‌است.

تر کاشوند گفت: محیط‌زیست بارها با جرأت اعلام کرده که برخلاف تهران، اصفهان در طول ماه سرد اسماال اصلا هوای پاک نداشته و این درحالی است که در بسیاری از روزهای این ماه شش‌اخطی آلودگی ۵۱ بوده است و اگر قرار سه مخفی کاری بود می‌توانستیم شاخص ۵۱ را به ۵۰ تغییر داده و تعداد روزهای پاک اصفهان را افزایش دهیم. وی افزود: با صدای بلند اعلام می‌کنیم که اگر هوای اصفهان به شرایط اضطرار برسد از اعلام آن هیچ گونه رودربایستی نداریم. هم‌چنین یابک صادقان، رییس امور آزمایشگاه‌های محیط‌زیست استان نیز در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اقداماتی هم‌چون توزیع بنزین بور و ۴ پلمب دستگاه‌های مازوت سوز نیروگاه‌ها هم‌چنان شاهد هوای بسیار آلوده در اصفهان هستیم و چه اقداماتی در راستای رفع این آلودگی ضروری است، اظهار داشت: آلودگی هوا دلایل طبیعی و انسانی بسیاری دارد و بر همین اساس اقدامات مختلف در زمینه کاهش آلودگی هوا نیز جنبه‌های مختلفی دارد و یک دو مورد به تنهایی کافی نیست.

وی افزود: به‌طور مثال استفاده از سوخت بور و ۴ گرچه در کاهش مصرف سوخت و آلودگی هوای اصفهان تأثیر دارد اما برای ماشین‌های فرسوده جوابگو نیست.

عدم تأثیر بنزین بور و ۴ در وسایل نقلیه فرسوده
رییس اداره امور آزمایشگاه‌های محیط‌زیست با اشاره به این‌که آلودگی هوای اصفهان ناشی از منابع مختلف است که حمل و نقل بخشی از آن را تشکیل می‌دهد، بیان داشت: میزان مصرف سوخت بالا و آلاینده‌گی زیاد در بسیاری از وسایل نقلیه مشهود است به ویژه موتورسیکلت‌ها که استاندارد‌های اولیه‌ای وسیله در آن‌ها رعایت نشده است و بر این اساس سوخت بور و ۴ در این وسایل هیچ تأثیری ندارد.

امااز سوی دیگر همین افراد زمانی که با گلايه رسانه‌ها و مردم از آلودگی‌های مداوم سالل جاری هوای اصفهان روبه‌رو می‌شوند مکرراً شاخص سال گذشته را شاهد مدعی خود بر کاهش آلودگی اصفهان به شمار می‌آورند.

رسیدن به شاخص آلودگی کم‌تر از ۵۰امدنظر قرار داده‌ایم

مهدی تر کاشوند دبیر طرح جامع آلودگی هوای استان اصفهان در گفت‌وگو با مهر با توجه به شرایط بسیار ناسالم هواد در طول هفته‌های گذشته، عدم اطلاع‌رسانی کافی در این زمینه و عدم رعایت نکات ایمنی برای دانش‌آموزان و به ویژه مهدکودک‌ها تأکید کرد: در هفته گذشته برای صداوسیما و آموزش و پرورش برای اطلاع‌رسانی عمومی اطلاعیه صادر شده است اما متأسفانه آراء آموزش و پرورش اطلاع‌رسانی صحیحی به مدارس تحت پوشش خود در زمینه اقدامات لازم در زمان آلاینده‌گی ندارد.

تر کاشوند تأکید کرد: گرچه تاکنون متوسط شاخص آلودگی هوای اصفهان به ۲۰۰ «ای کیو‌ای» ترسیده است اما این موضوع برای ما قانع کننده نیست و باید به شرایط نرمال یعنی زیر ۵۰ برسیم.

مشاور سازمان محیط‌زیست با توجه به طرح مباحثی در این زمینه که محیط‌زیست آلودگی‌های بالاتر از ۲۰۰ «ای کیو‌ای» را در سیاست خود درج نمی‌کند، تأکید کرد: این تفکر صحیحی نیست چرا که این اداره یک دستگاه نظارتی است و به اجرا بی.

از اعلام شرایط بحران آلودگی نمی‌ترسیم
وی اضافه کرد: در واقع زمانی سازمان تا بی‌تغ است که بر دستگاه‌های مربوطه برای انجام وظایف خود در راستای کاهش آلودگی هوا فشار وارد کند.

در طول تاریخ استفاده از گیاه مسیر تکاملی و اشتقاق علمی گسترده‌ای داشته است. در این راستا از زمان مهاجرت قوم ماد به فلات ایران، به گونه تاریخ مردم این سرزمین همواره در توسعه فضای سبز و کاشت گیاهان کوشا بوده‌اند به‌طوری‌که روزگاری ایران به نام کشور گل و بلبل شهرت داشت که البته با داشتن ۴ فصل و جنگل‌ها و مراتع بسیار این مسأله چندان دور از ذهن نیست.

بر اساس آمار ۳ میلیون و ۴۰۰هزار هکتار جنگل در دامنه‌های شمالی کوه‌های البرز و استان‌های ساحلی دریای خزر وجود دارد. مساحت جنگل‌های دیگر که برآنکده در سایر نقاط کشوری می‌باشند تا سه میلیون هکتار است. از این جنگل‌ها تنها ۳۰۱میلیون هکتار برای بهره‌برداری صنعتی قابل استفاده است، بقیه جنگل‌ها به سبب کمبود در نگهداری و درست و یا آسیب‌های طبیعی مورد بهره‌برداری نیستند. براساس اسناد و مدارک موجود، ایران از زمان باستان تا آغاز قرن هجدهم دارای جنگل‌های بسیار و گوناگون بود. پهنه جنگل‌های موجود در ایران با مرزهای کنونی در زمان خامنه‌شیان به بیش از ۱۶ میلیون هکتار می‌رسید.

از بین بردن جنگل‌های ایران از زمان حمله مغول آغاز گشت و به ویژه در ۳ قرن گذشته به بالاترین مرتبه خود رسید. در زمان قاجار بین سال‌های ۱۲۸۱ و ۱۲۹۱ نزدیک به ۱۲۰ هزار تن ذغال جوب از بریدن درختان جنگلی ایران تولید شد و به خارج از کشور صادر شد.

در سال‌های اخیر مسایل زیست‌محیطی و منابع طبیعی جهان به یکی از چالش‌های بزرگ دولت‌ها تبدیل شده چرا که سلامت محیط‌زیست تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی انسان و حفظ ایام موجودات دارد. به گزارش ایسنا، مجله آنلاین «کاتوپتیکال» در گزارش جدید خود به بازبینی ۱۰ رویداد مثبت محیط‌زیستی جهان در سال ۲۰۱۴ میلادی پرداخته که به شرح زیر است:

۱- کالودنیاس جدید، بزرگ‌ترین پارک جهانی را تأسیس کرد. در سال ۲۰۱۴، کالودنیای جدید منطقه حفاظت شده بسیار وسیعی را تأسیس کرد. در ماه مه این کشور جزیره‌ای این پارک را تأسیس کرد که به یکی از بزرگ‌ترین مناطق حفاظت شده در زمین تبدیل شد. این پارک منطقه‌ای به وسعت یک میلیون و ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع را دربرمی‌گیرد.

۲- ۱۴۰۲ سال تمهیدات به صفر رساندن جنگل‌زدایی عنوان شد. در سال ۲۰۱۴ کمپانی‌های تولید و تجارت روغن پالم بر سر توقف جنگل‌زدایی توافق کردند تا از وسعت جنگل‌های بهره‌برداری شده برای تولید این محصول کاسته شود.

۳- فعالیت محافظان جنگل‌های جهان در سال ۲۰۱۴ آغاز شد. در یکی از چشمگیرترین پیشرفت‌ها در کنترل جنگل‌ها از ۴۰ سال پیش تاکنون مؤسسه منابع جهانی در ماه فوریه سرویس آنلاین «فاطر جهانی جنگل‌ها» را پیشنهاد داد که



خسارت ناشی از قطع درختان جنگلی و نابودی جنگل‌های خزری سالانه ۹۰۶ میلیون دلار آمریکا و ۰٫۸ درصد از تولید ناخالص داخلی است.

طرح سراسری جنگلانه

شاید به همین دلیل باشد که به تازگی معاون رییس‌جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست، به مناسبت اجرائی طرح سراسری جنگل‌پاری مشارکتی پیمای صادر کرد. او در پیام خود بر ضرورت مشارکت مردم و نهادهای مدنی بر حفاظت از جنگل‌های کشور تأکید کرد و گفت: اقدام مشارکت‌جویانه مردم و نهادهای مدنی با هدف ضرورت احیای رویشگاه‌های جنگلی آسیب دیده در ۱۴ استان کشور با نام «جنگلانه» قابل تقدیر است.

ابتکار افزود: متأسفانه روند کنونی تخریب



یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۳ و ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۲۶ ● سال دهم ● شماره ۱۴۹۰ Sunday ● 4 Jan. 2015 ● Vol. 10 ● No. 1490

گنبدهای فیروزه‌ای در احاطه دود

تمرکززدایی کارخانه‌های اصفهان ضروری است
وی در پاسخ به این سؤال که تمرکززدایی برخی از کارخانجات تا چه میزان می‌تواند در کاهش آلاینده‌گی هوای اصفهان مؤثر باشد، گفت: این مسأله یکی از سیاست‌های موردنظر این سازمان در راستای کاهش آلاینده‌گی است و بر این اساس اجازه تأسیس واحدهای جدید صنعتی تا شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان داده شده است.

رییس اداره امور آزمایشگاه‌های محیط‌زیست با اشاره به این‌که بر این اساس این تمرکززدایی از سال‌ها قبل آغاز شده است، تصریح کرد: خارج کردن واحدهای بزرگ از اصفهان از نظر اقتصادی، اجتماعی و سیاسی تبعاتی در پی دارد و به همین دلیل بر استانداردسازی این واحدها از نظر آلاینده‌گی تأکید ویژه داریم و سخت‌گیری بیش‌تر ی نیز در این زمینه انجام می‌شود.

وی هم‌چنین با اشاره به این‌که کوچک‌سازی واحدهای بزرگ را می‌توان به جای جابه جایی مدنظر قرار داد، ابراز داشت: برای جابه جایی واحدهایی از این کارخانه‌ها که جابه جایی آن‌ها از نظر فنی امکان‌پذیر است اقداماتی در حال انجام است و به‌طور مثال در حال جابه جایی بخش روغن کشی کارخانه روغن نباتی ناز به خارج از اصفهان منتقل شده است.

تعویض ناوگان اتوبوسرانی اصفهان ضروری است
صادقان با اشاره به تأثیر ناوگان فرسوده اتوبوسرانی اصفهان اظهار داشت: به دلیل عدم در نظر گرفتن اعتبارات لازم در سنوات گذشته بودجه لازم برای نوسازی اتوبوسرانی اصفهان در نظر گرفته نشده بود و این ناوگان به دلیل فرسودگی تأثیر زیادی در آلودگی هوادر.

رییس اداره امور آزمایشگاه‌های محیط‌زیست استان اصفهان تأکید کرد: اسماال محیط‌زیست به شهرداری به‌طور جدی برای نوسازی این ناوگان تذکر داده است و قرار است بیش از ۲۰۰ سرویس جدید به این ناوگان اضافه شده شود که تاکنون ۵۰ اتوبوس تعویض شده است.

وی ادامه داد: از سویی محیط‌زیست استان به شهرداری تأکید کرده است تا هرچه سریع‌تر فاز یک متریی اصفهان از خیابان کاوه تا شهرک قدس عاشق (پاد) راه‌اندازی شد ضمن این‌که این ارگان باید طول خطوط BRT را نیز بیش‌تر کند.

رییس اداره افتاد از این‌که طرح زوج و فرد در روزهای آلوده اصفهان اجرایی نشده است، تأکید کرد: هم‌چنین همکاری صداوسیما در زمینه آلودگی و دادن هشدارها و آموزش‌های لازم به مردم کاست به دلیل به روز نشدن در لیست صنایع آلاینده کاری کرده است.

به گزارش مهر، در زمینه آلودگی هوای اصفهان در سال جاری ذکر این نکته ضروری است که تقاطعی مساهله دروازه دولت که در سال‌های گذشته جزو نقاط با هوای سالم شهر بودند به دلیل فعالیت‌های شهری هم‌چون ساخت ایستگاه مترو اسماال زوده‌ترین نقاط شهر اصفهان قرار گرفتند. به نظر می‌رسد با توجه به آلودگی پایدار در هوای اصفهان تمهیدات جدی‌تری به دست‌انویز قرار دادن طرح جامع کاهش آلاینده‌گی و با توزیع بنزین سوخت یسور و ۴ در زمینه آلودگی هوای اصفهان ضروری است.

آتش‌سوزی‌های عمدی در جنگل‌ها، بلای جان طبیعت

رییس محیط‌زیست نکابا اشاره به این‌که حدود ۶هکتار از اراضی جنگلی دچار حریق شده است، تصریح کرد: در این آتش‌سوزی خوشبختانه به حیات وحش آسیب‌ی وارد نشده اما گونه‌هایی از درختان مرمرز، راش، ولیک و تعدادی سوزنی برگ دست کاشت دچار حریق شده‌اند.

اقدام علیه امنیت ملی

به گزارش شهرخبر، رییس یگان حفاظت محیط‌زیست درمورد آتش‌سوزی عمدی جنگل‌ها و حوادثی که در نکا اتفاق افتاده، به آژمان می‌گوید: در این حادثه که جمعه‌شب، در اطراف منطقه حفاظت شده ما در پارک ملی

هزار جریب رخ داد، حدود ۵هکتار از زمین‌های حفاظت محیط‌زیست بر آفرازیس حساسیت مردم به جنگلی و حفظ آن تأکید کرد روز گذشته رییس محیط‌زیست نکا گفت: آتش‌سوزی جنگل‌های روستای زریبار نکا در حاشیه پارک ملی هزار جریب عمدی بوده است.

شاید به همین دلیل باشد که به تازگی معاون رییس‌جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست، به مناسبت اجرائی طرح سراسری جنگل‌پاری مشارکتی پیمای صادر کرد. او در پیام خود بر ضرورت مشارکت مردم و نهادهای مدنی بر حفاظت از جنگل‌های کشور تأکید کرد و گفت: اقدام مشارکت‌جویانه مردم و نهادهای مدنی با هدف ضرورت احیای رویشگاه‌های جنگلی آسیب دیده در ۱۴ استان کشور با نام «جنگلانه» قابل تقدیر است.

ابتکار افزود: متأسفانه روند کنونی تخریب

مثبت‌ترین رویدادهای محیط‌زیستی ۲۰۱۴

می‌کردند بازبینی قانون جنگل‌های این کشور موجب افزایش جنگل‌زدایی‌شود. اکنون جنگل‌زداییی در جنگل‌های آمازون واقع در این کشور ۸۰ درصد کم‌تر از اوج آن در سال ۲۰۰۴ است.

۶- بیش از ۸۰۰ میلیون دلار به بودجه احیای اقیانوس‌ها افزوده شد. در حالی که ۷۱ درصد از اکوسیستم دنیا را دریاه‌او اقیانوس‌ها تشکیل می‌دهند آب‌های جهان در وضعیت بحرانی قرار دارند. این شرایط غیرقابل‌تصور است و چند دهه قبل بسیاری بر این باور نبودند که تأثیر آلودگی‌ها بر اقیانوس‌ها به این بزرگی باشد. اما در سال ۲۰۱۴ بودجه بیش‌تری برای مقابله با این بحران اختصاص داده شد.

۷- بیش از نیم میلیون انسان برای مقابله با تغییرات جوی تظاهرات کردند. به نظر نمی‌آید بدون فشارهای جوامع مدنی دولت‌های جهان اقدامی برای مقابله با تغییرات جوی در نظر گیرند. در ماه سپتامبر حدود ۴۰۰ هزار نفر در شهر نیویورک برای اتخاذ اقداماتی در جهت مقابله با تغییرات جوی دست به تظاهرات زدند. در حالی‌که کانون این تظاهرات در شهر نیویورک بود تظاهرات دیگری در بخش‌های دیگر جهان هم اتفاق افتاد.

۸- کمیته میراث جهانی باز بین بردن جنگل‌های محافظت شده در استرالیا مخالفت کرد. کمیته میراث جهانی با طرح استرالیا برای از بین بردن ۷۴ هزار هکتار جنگل در تاسمانی تغییرات جوی فاجعه بار خیلی فاصله دارد.

برای جلوگیری از تخلف و تبانی

دعوت به مناقصات محدود نفتی فقط از مناقصه‌گران وندورلیست تأیید شده



شود، اما باید از آن به درستی استفاده شود. وی ادامه داد: البته باید دقت کرد تا از طریق ترک تشریفات و تسریع در اجرای پروژه، کیفیت و سلامت فدای سرعت نشود.

با وجود این که این روش می‌تواند زمینه تسریع در برگزاری مناقصات را فراهم کند، اما گاهی اوقات خود بستر لازم برای تخلف و سوءاستفاده را نیز ایجاد می‌کند. در سال‌های اخیر در موارد متعددی با وجود این که امکان برگزاری مناقصات عمومی وجود داشته و شرکت‌های متعددی در آن زمینه دارای تخصص و تجربه بوده‌اند، اما به دلیل تبانی و تخلف کارفرمایان دولتی، روند انتخاب پیمانکار را به جای مناقصه عمومی به شیوه مناقصه محدود برگزار کرده و سپس شرکت مورد نظر خود را به عنوان برنده نهایی اعلام کرده‌اند. رضابدیار، رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت در خصوص برداشت سلیقه‌ای دستگاه‌های دولتی از قانون مناقصات می‌گوید: ضمانت اجرا برای اجرای مناقصات از مشکلات عمده است. باید برای اجرای مناقصه از مرحله آگهی تا عقد قرارداد یک ضمانت اجرا وجود داشته باشد.

در حال حاضر حداقل ۳۰ یا ۳۵ عضو انجمن در مناقصات مختلف برنده شده‌اند اما تاکنون به آن‌ها ابلاغ نکرده‌اند. وی ادامه داد: در مواردی برخی اعضا در مناقصات برنده شده‌اند و ضمانتنامه شرکت در مناقصه را نیز داده‌اند، اما به یکباره اسم برنده اول را خط زده و اسم نفر دورا به عنوان برنده اعلام سازندگان انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت تصریح کرده‌اند. رییس انجمن سازندگان کالای نفت به‌طور کامل کرد: قانون مناقصات در مورد تأمین کالای نفت به‌طور کامل اجرا نشده و مواردی از برخورد سلیقه‌ای در نحوه اجرای آن به چشم می‌خورد.

پدیدار با ذکر مثالی اظهار داشت: در یک مورد، یکی از اعضای انجمن پس از برنده شدن در مناقصه، ضمانتنامه شرکت در مناقصه و ضمانتنامه پیش پرداخت را نیز داده است اما بدون این که پول پیش پرداخت را به وی بدهند، ضمانتنامه را به اجرا گذاشته بودند. وی ادامه داد: پس از مطلع شدن انجمن از این موضوع، گزارش این تخف را به اطلاع مدیرعامل شرکت ملی نفت رساندیم که پس از پیگیری اعلام کردند که اشتباه شده است.

سیدعمادحسینی، معاون وزیر نفت در امور مهندسی نیز می‌گوید: در گذشته، ساختاری با عنوان ستاد طرح‌های ویژه در وزارت نفت تشکیل شده و پروژه‌های متعددی به دور از زوال

میثم طاهری - شرکت در مناقصات محدود که در گذشته به محلی برای تخلف و اعطای پروژه‌ها به نورچشمی‌ها تبدیل شده بود، از این پس مشروط می‌شود. به گزارش خبرنگار **«مناقصه»**، براساس اعلام وزارت نفت از این پس، شرکت‌هایی می‌توانند در مناقصات محدود دعوت شوند که فرایند ثبت‌نام در وندورلیست واحد را طی کرده و پس از اخذ تأییدیه‌های لازم در فهرست مورد اطمینان وزارت نفت قرار گرفته باشند. شیوه‌نامه حمایت از تولید داخلی و شفاف‌سازی معاملات که به تازگی توسط وزیر نفت ابلاغ شده است در این خصوص تصریح می‌کند: شرکت‌های تابعه در موارد برگزاری مناقصه محدود مکلف هستند در تأمین نیازهای مرتبط خود از همه شرکت‌های داخلی معرفی شده در وندورلیست برای ارایه پیشنهاد دعوت کنند. بر این اساس، در مواردی که از طرف معاونت امور مهندسی وزیرخانه طبق ضوابط مقرر، شرکتی که به عنوان تولیدکننده صاحب صلاحیت برای تولید و عرضه کالایی رسماً به شرکت‌های تابعه معرفی می‌شود، در وندورلیست قرار می‌گیرد.

طبق قانون، در مواردی که تعداد محدودی پیمانکار با سازنده برای اجرا وجود داشته باشند به جای مناقصات عمومی، مناقصه‌ای محدود برگزار می‌شود تا بدین طریق از فرصت سوزی جلوگیری شده و کارها با سرعت بیش‌تری انجام شود. فرایند برگزاری مناقصات عمومی و انتخاب پیمانکار برگزیده معمولاً چندین ماه طول می‌کشد، بر این اساس قانون‌گذار تدبیری اندیشیده و تصویب کرده است در حوزه‌هایی که تعداد محدودی از شرکت‌ها تخصص داشته و فعالیت می‌کنند، مناقصه محدود برگزار شده و از آن شرکت‌ها برای شرکت در مناقصه دعوت می‌شود.

براساس شواهد وزارت نفت نیز موضوع برگزاری مناقصات محدود را پیگیری می‌کند به‌طوری که حمیدزاعراقی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز در این خصوص می‌گوید: وزارت نفت و شرکت ملی گاز در صورت نیاز اقدام به برگزاری مناقصه محدود می‌کنند و سراغ ترک تشریفات نمی‌روند. عراقی خاطرنشان کرد: دلیل برگزاری مناقصه محدود این است که در برخی حوزه‌های کاری، شاید ۴ یا ۵ پیمانکار و شرکت در کشور وجود داشته باشند و اگر مناقصه عمومی نیز برگزار کنیم در نهایت همان ۴ یا ۵ شرکت باقی می‌ماند، بنابراین از همان ابتدا مناقصه محدود برگزار می‌کنیم.

وی درباره ترک تشریفات نیز خاطر‌نشان می‌شود: وزارت نفت و شرکت ملی گاز به دنبال اعمال ترک تشریفات در مناقصات نیست، برای انجام ترک تشریفات باید دلایل قانع‌کننده‌ای وجود داشته‌باشد و نمی‌توان به هر بهانه‌ای در پروژه‌ها ترک تشریفات کرد. وی اضافه کرد: در ماده ۲۸ قانون برگزاری مناقصات، شرایط ترک تشریفات درج شده است که باید همه آن‌ها محقق شود.

بنابراین نمی‌توان بدون دلایل و توجیه، اقدام به ترک تشریفات کرد. شجاع‌الدین‌بازرگانی، معاون امور حقوقی و مجلس وزیر نفت و رییس ستاد ارتقای سلامت اداری و مبارزه با مفاسد اقتصادی وزارت نفت نیز چندی پیش در این خصوص در گفت و گو با مناقصه‌مزایده گفته بود: برخی پروژه‌ها ویژگی منحصر به‌فردی دارند و باید زودتر انجام شوند و یا این که به دلالی‌نمی‌شود برای آن مناقصه برگزار کرد و بسا این‌که پیمانکاران معدودی در کشور برای اجرای آن پروژه‌ها وجود دارد و بنابراین اقدام به برگزاری مناقصه محدود و با ترک تشریفات می‌کنند.

رییس ستاد ارتقای سلامت اداری و مبارزه با مفاسد اقتصادی وزارت نفت خاطر‌نشان کرد: ترک تشریفات، تدبیر درستی است که فواید گسترده‌ای ایجاد کرده تا کارها با سرعت بیش‌تری انجام

رییس هیأت‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و بیان این که باید در اجرای ۱۰ گروه کالای اساسی نفت که در اولویت وزارت نفت قرار گرفته یکپارچگی ایجاد شود، گفت: کاهش قیمت نفت در روند ساخت تجهیزات نفتی به هیچ وجه تأثیر نمی‌گذارد. به گزارش ایلمنا، رضابدیار با اشاره به بی‌ثباتی در صنعت نفت و تغییرات بی‌دری می‌مدیران اظهار داشت: یکی از مشکلات ما فضای سیاسی حاکم بر کشور است که باعث یکسری تغییرات در اولویت می‌شود که این کار بر فعالیت سازندگان تأثیر می‌گذارد ما از آن‌ها خواستیم که انجمن را وارد بازی سیاسی خودشان نکنند.

رییس هیأت‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات نفتی با بیان این که انجمن می‌تواند به هر خواسته قانونی خود جاده عمل بپوشاند، گفت: انجمن در سال گذشته توانسته است از تاباطات بسیاری با نهادهای مدیریتی نفیلیر وزارت نفت داشته باشد، که عملکرد نیز نشان دهنده این موضوع است، وی افزود: این انجمن، هدفدارترین انجمن صنفی در صنعت نفت و گاز کشور است و حوزه نف و وزارت صنعت و معدن براین امر گواه هستند که استفتا در عرصه بین‌المللی شناخته شده است.

پدیدار، نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی سال ۹۲ را نقطه شکوفایی انجمن دانست و اظهار داشت: ما در آن نمایشگاه شاهد رشد

نفت

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

خبر

فعالیت ۱۳۰ سازنده داخلی در بخش حفاری صنعت نفت

قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: شرکت ملی حفاری ایران هم اکنون با ۱۳۰ شرکت صنعتی فعال در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات صنعت حفاری همکاری دارد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، محمدرضاتاکایدی اظهار داشت: شرکت ملی حفاری در ۱۰ سال گذشته همکاری مطلوبی با سازندگان داخلی و شرکت‌های صنعتی فعال در زمینه ساخت تجهیزات حفاری داشته که حاصل آن تعامل با ۱۳۰ شرکت سازنده داخلی است. تاکایدی افزود: اکثر شرکت‌های بزرگ دنیا ۱۲ تا ۵ درصد از بودجه خود را به بحث پژوهش اختصاص می‌دهند که در این زمینه شرکت ملی حفاری ایران به عنوان یک بنگاه اقتصادی توجه به این امر و استفاده از فن آوری‌های نوین را در سرفصل برنامه‌های خود قرار داده است.

تاکایدی صنعت حفاری کشور را عرصه رقابت، مشتری مداری و کار براساس برنامه پیش‌بینی شده عنوان کرد و گفت: هم‌اکنون صنعت حفاری کشور با درک نیازهای صنعت نفت توانسته پاسخگوی خوبی به این نیازها باشد. قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به سهم ۶۰ درصدی شرکت ملی حفاری ایران در بازار حفاری کشور، گفت: ملی حفاری تلاش برای افزایش می سهم و هم‌چنین حفظ آن را در دستور کار خود قرار داده است.

تاکایدی گفت: حمایت از سازندگان و صنعتگران، توجه به نوآمندی داخلی در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و مدیریت پژوهش می‌بایست به کیفیت ساخت داخل توجه ویژه کند و سازندگان نیز علاوه بر تولید کالای با کیفیت با قیمت قابل رقابت، به صادرات نیز اهتمام ورزند. قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران افزود: طی این مدت به مقوله ساخت، کیفیت و مدیریت پژوهش و فن آوری، گفت: مدیریت پژوهش در وزارت نفت یک مدیریت منحصربه‌فرد است و دلیل این امر تلفیق پژوهش و مهندسی ساخت در مدیریت است. وی تأمین قطعات، کالا و مواد را در شتاب بخشی به عملیات حفاری بسیار حایز اهمیت خواند و گفت: تأمین اقلام مورد نیاز به دو شکل امکان پذیر است که با بایداد از طریق خرید انجام شود و یا این که از طریق خرید انجام گیرد که به کارگیری از طریق مدیریت تدارکات کالا و بحث ساخت و بومی سازی از طریق پژوهش دنبال می‌شوند. قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: می‌بایست ضمن رعایت شاخص‌های ساخت، روی بحث ساخت تجهیزات نیز تمرکز کنیم، در هر صورت شرکت در حال گسترش است و نیاز به تجهیزات و به کارگیری فن آوری‌های جدید دارد. وی حمایت از ساخت داخل، کیفیت گرای، تسریع افق آینده، در برنامه‌های ایران کوتاه، میان مدت و بلند مدت را از اصلی ترین کارهای مدیریت پژوهش برشمرد.

قائم‌مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به نوآمندی‌های این شرکت گفت: شرکت ملی حفاری به دلیل ارایه خدمات یکپارچه حفاری و خدمات جنبی کم نظیر است و اکثر شرکت‌های اروپایی و آمریکایی در بخش خدمات‌دهی، کارهای خود را برون سپاری کرده‌اند. تاکایدی بیان کرد: استفاده از نوآمندی داخلی از برنامه‌های اصلی دولت است و مدیریت پژوهش بر اساس این سیاست شکل گرفته است. وی تصریح کرد: در بحث کنترل هزینه‌ها نیز باید به شکلی عمل کنیم تا حداقل هزینه، بیش‌ترین کارایی را داشته‌باشیم و این نباید کیفیت را فدای کمیت کنیم. قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران ادامه داد: اگر قطعات با کیفیت بالا تولید کنیم، مطمئناً فرسودگی کم‌تری در نیروی انسانی خواهیم داشت زیرا توجه به ساخت داخل و تولید قطعات و تجهیزات در داخل کشور علاوه بر ارتقای توان داخلی باعث رونق اقتصادی و اشتغالزایی می‌شود. عرشاورد گفت: پژوهش یک کار فنی و مهندسی است و توجه به متخصص و دانش فنی و استفاده از کارشناسان مجرب و با تجربه از اولویت‌های این مجموعه است.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی

اولویت وزارت نفت، حمایت از تولید داخل است

معاون وزیر نفت در امور مهندسی با تأکید بر این که اقدامات بسیاری در زمینه حمایت از ساخت داخل از سوی وزارت نفت انجام شده است، افزود: در حال برداشتن گام‌های بعدی برای حمایت از سازندگان تجهیزات نفت ایران هستیم. به گزارش ایرنا، سیدعمادحسینی افزود: از زمان حضور رنگنه به عنوان وزیر نفت در دولت یازدهم، تمامی موضوعات با در نظر گرفتن شرایط داخلی و خارجی بررسی و حتی بسیاری از جلسات تخصصی خصوصی انجام شد. وی با بیان این که وزارت نفت عزم خود را برای حمایت از تولید داخل جذب کرده گفت: با وجود شیوه‌نامه‌های حمایتی وزیر و دستورالعمل‌ها و سایر رفتارهای وزارت نفت در چند ماه گذشته می‌توان دریافت که اولویت وزیر نفت دولت یازدهم، تولید داخل کشور است. وی اضافه کرد: تمامی کارهایی که تاکنون انجام شده یا در آینده انجام خواهد شد بدون حضور انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت به نتیجه نمی‌رسید و نخواهد رسید. حسینی تصریح کرد: در زمان حضور وزیر به عنوان وزیر به دولت یازدهم، تمامی موضوعات با در نظر گرفتن شرایط شرکت‌های داخلی بررسی و حتی بسیاری از جلسات تخصصی با حضور نمایندگان بخش خصوصی انجام شد این موضوع نشان دهنده نیت وزیر نفت در خصوص مشارکت بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های تولید کنندگان داخل است. وی ابلاغ شیوه‌نامه از سوی وزیر نفت را ابرز گ‌ترین سند حمایتی وزارت نفت در دولت یازدهم یاد کرد و گفت: در این زمینه سازندگان به معاونت امور مهندسی برای تدوین این سند کمک کردند. همچنین مجری اجرای سامانه الکترونیکی برای ایجاد وندورلیست واحد را از جمله مأموریت مهم این معاونت برشمرد و عزم خود را برای اجرای این طرح اعلام و از انجمن درخواست کرد همانند گذشته این معاونت را یاری دهد.

معاون امور مهندسی مدیریت گازرسانی شرکت ملی گاز ایران

فراهم شدن بازار کاری دو میلیارد دلاری برای بخش خصوصی با اصلاح موتورخانه‌ها

با اجرای طرح‌های اصلاحی ۶۰۰ هزار موتورخانه که دو میلیارد دلار ارزش دارد یک فرصت کاری گسترده برای فعالیت شرکت‌های بخش خصوصی فعال در این حوزه فراهم می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی تبرسه دو شرکت بوجه با اجرای طرح‌هایی در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی درصدد است از محل این صرفه‌جویی، بر اندازی ایجاد و ایسن میزان را صرف سرمایه‌گذاری در پروژه‌های خود کند. وی با اشاره به این که اصلاح ۶۰۰ هزار موتورخانه از جمله طرح‌های اصلاحی است که منجر به کاهش حدود ۳۰ درصدی مصرف انرژی در کشور خواهد شد، اظهار داشت: به منظور اجرای طرح مذکور هم‌اکنون با همکاری سازمان بهینه‌سازی و شرکت‌های اسکو (خدمات انرژی)

مقدمات اجرایی این طرح فراهم شده که در سال ۹۴ این پروژه اجرایی خواهد شد. شیخ بهایی هم چنین از برگزاری جلساتی باانجمن احتراقی به منظور بستر سازی برای اجرای این پروژه خبر داد و گفت: سرمایه‌گذاری برای اصلاح موتورخانه‌ها توسط شرکت‌های خصوصی انجام و به میزان صرفه‌جویی محقق شده در مقایسه با ۳ سال قبل از اصلاحات به ازای هر مترمکعب ۷۰ تومان برای مدت معینی به شرکت‌های سرمایه‌گذار پرداخت می‌شود. نصرت‌ا، سینی، مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت پیش از این اظهار داشت بود: با اصلاح موتورخانه حدود ۱۳ میلیون مترمکعب گاز در روز به ارزش ۱۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی برای ۱۰ سال صرفه‌جویی خواهد شد. وی افزود: طرح افزایش کارایی موتورخانه‌ها، به کاهش مصرف سوخت، بهبود وضع محیط‌زیست، کاهش دی‌اکسیدکربن و صرفه‌جویی در مصرف گاز کمک می‌کند.

هدف تدوین این آیین‌نامه اجرایی، تعیین ضوابط، موازین و معیارهای تهیه فهرست مناقصه‌گران صلاحیت‌دار برای مناقصات محدود به منظور رعایت اصل رقابت بین تمام مناقصه‌گران صلاحیت‌دار و توانمند، مشارکت مناقصه‌گران در فرایند ارزیابی صلاحیت و تسریع در فرایند انتخاب مناقصه‌گران است. هم‌چنین طبق بند (ب) ماده (۳) این آیین‌نامه به منظور تضمین اصل رقابت در تهیه فهرست مناقصه‌گران برای رشته‌ها و زمینه‌های تخصصی که از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور (معاونت برنامه‌ریزی) تشخیص صلاحیت می‌شوند، فهرست دارندگان گواهینامه صلاحیت سازمان مبنای تهیه فهرست بلند می‌باشد. در این خصوص معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری در چندین حوزه پیمانکاری، فهرست بلند تهیه و ارایه کرده است. با توجه به شرایط خاص صنعت نفت، روند اجرایی تهیه وندورلیست واحد که مبنای برگزاری مناقصه عمومی و محدود در صنعت نفت خواهد بود به وزارت نفت محول شده است. که طبق گفته معاونت امور مهندسی وزیر نفت مراحل نهایی تهیه وندورلیست واحد در حال انجام و احتمالاً تا پایان سال اعلام می‌شود.

قانون گذار برای جلوگیری از سوءاستفاده از فرصت برگزاری مناقصات محدود، شرایطی را تعیین کرده است. در بند ب ماده ۲۶ قانون برگزاری مناقصات، قانون‌گذار اعلام کرده است: اگر فهرست کوتاه مناقصه‌گران صلاحیت دار که طبق ماده ۱۲ این قانون و حداکثر دو سال قبل تهیه شده باشد وجود دارد و در عین حال دستگاه یاد دارد که حتماً مناقصه محدود برگزار کند می‌تواند با رعایت مواد مورد نظر این کار را بکند. باید توجه داشت که علی‌الامول مناقصه محدود استثنایی بر قاعده مناقصه عمومی است. هم‌چنین دستگاه دولتی در هر دفعه بر برگزاری مناقصه محدود نیازمند تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه است. از آن چه که یک امر واقعی و طبیعی را نمی‌توان با موضوع قانون متوقف کرد.

پس در حقیقت مفهوم صدر بند «ب» ماده ۲۶ قانون چیزی نیست جز تعیین حداکثر دو اعتبار اعتبار فهرست قبلاً تهیه شده، یعنی طبق این بند نخست استناد به فهرست کوتاه موجود حاصل از مناقصه همین قبلی برای برگزاری مناقصه محدود مجاز شمرده شده است و سپس حد و مرز برای این جواز تعیین شده و اعلام شده که فهرست کوتاه موجود حتی در صورت انطباق محصول یا مورد معامله جدید با موضوع مناقصه قبلی، پس از گذشت ۲۴ ماه، به هیچ وجه قابل استفاده نیست حتی اگر دستگاه مناقصه‌گزار آن را تأیید کند، زیرا فضای کسب در واقع در مهلت تعیین شده، دستگاه مناقصه‌گزار اختیار دارد که با تشخیص و مسؤولیت خود از فهرست کوتاه موجود استفاده کند اگر اولا محصول یا مورد معامله قبلی قابل تطبیق باشد و ثانیاً دستگاه محدودیت مناقصه به اشخاص آن لست را پذیرفته و هم‌چنین دستگاه کفایت با تأمین حداقل‌ها در اشخاص آن لیست را هم بپذیرد.

نکته‌ای که در برگزاری مناقصات محدود باید بدان توجه کرد، استناد بودن برگزاری آن‌ها است. قانونی بودن مناقصات محدود نباید بستری به برگزاری متعدد این نوع مناقصات شود. اگر چه قانون شرایط برگزاری مناقصات محدود را تعیین کرده، اما دستگاه نشان داده است که دستگاه‌های دولتی تمایل دارند قانون را براساس برداشت خود تفسیر و اجرا کنند که این مسئله باعث وقوع تخلفات بزرگ می‌شود. خاطره اجرای متعدد پروژه‌های صنعت نفت به صورت ترک تشریفات در دولت گذشته هنوز از یادها نرفته است که از یک طرف باعث وقوع تخلفات شده و از سوی دیگر موجب شد که پروژه‌ها به پیمانکاران ضعیف و فاقد صلاحیت‌های واکتار شود.

به درآمد نفت وابسته‌اند تعریف شده است. این مقام مسؤول با یادآوری این که برای گذار از روند موجود سقوط قیمت نفت در بازار باید راهکارهایی از جمله استفاده از ظرفیت‌های موجود، جلب مشارکت بخش خصوصی و تعریف راهم‌ای دیگری غیر از کسب درآمد از نفت در دستور کار قرار بگیرد، اظهار داشت: سهم نفت در لایحه بودجه سال آینده ۳۱ درصد سهم کاهش یافته و این در حالی که این رقم در سال جاری ۴۶ درصد بوده است.

رییس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران با بیان این که افزایش درآمد‌های مالیاتی، عوارض، صادرات غیرنفتی، توسعه محصولات پتروشیمی و برای اولین بار کسب محدود پولی و رازری شجاعانه برخورد کند به نحوی که به‌طور مثال برای کسانی که کال تولید کرده و یا سهم تولید خود را نسبت به سال قبل ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش داده‌اند، بخشودگی مالیاتی، تخفیف میمه و یا واگذاری زمین رایگان در نظر بگیرد، کاهش قیمت نفت در کشور محسوس نخواهد بود.

طرح با پیشرفت بیش از ۶۰درصد ادامه‌ی، افزود: از میان این ۱۵ طرح نیز ۶ طرح تا نیمه اول سال آتی به بهره‌برداری می‌رسند که منجر به افزایش ۳ میلیون تنی تولیدات خواهند شد. سرشدی مقدم با بیان این که امید زیادی داریم طی برنامه ششم توسعه بتوانیم ظرفیت تولید پتروشیمی را به بالای ۱۰۰ میلیون تن برسانیم، افزود: در احداث طرح‌های جدید خوراک گاز طبیعی را مبتنا قرار داده‌ایم، چون خوراک‌کی که در آینده به وفور یافت



احداث واحدهای جدید پتروشیمی توسط بخش خصوصی

طرح توسعه جدید که در صورت اجرای همه آن‌ها، ظرفیت پتروشیمی کشور به ۱۸۰ میلیون تن می‌رسد، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در مورد استفاده از ۲۰ میلیون تن ظرفیت خالی موجود می‌گوید: با تلاش وزارت نفت در توسعه پارس جنوبی در سال آینده کمبود خوراک موجود برطرف می‌شود و ما با افزایش تولید بیش از ۱۰۰ میلیون تن مواجه می‌شویم، وی با بیان این که در مورد ۶۲ طرح نیمه تمام هم اولویت اجرا را ۱۵



طرح با پیشرفت بیش از ۶۰درصد ادامه‌ی، افزود: از میان این ۱۵ طرح نیز ۶ طرح تا نیمه اول سال آتی به بهره‌برداری می‌رسند که منجر به افزایش ۳ میلیون تنی تولیدات خواهند شد. سرشدی مقدم با بیان این که امید زیادی داریم طی برنامه ششم توسعه بتوانیم ظرفیت تولید پتروشیمی را به بالای ۱۰۰ میلیون تن برسانیم، افزود: در احداث طرح‌های جدید خوراک گاز طبیعی را مبتنا قرار داده‌ایم، چون خوراک‌کی که در آینده به وفور یافت



محتبی قدیری mojtaba2452@gmail.com

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

سواره

سپاه، رقیب بخش خصوصی و شرکت‌های عمرانی نیست

کارشناس عالی معاونت رزمی -مهندسی سپاه با تأکید بر این که اجرای پروژه‌های عمرانی توسط سپاه در راستای محرومیت‌زایی است، گفت: با اجرای دقیق کنترل کیفی، هزینه اجرای پروژه و قیمت تمام شده آن کاهش یافته و عمر پروژه هم افزایش می‌یابد.
محمدرضا مصطفی‌خامنه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: پروژه‌های عمرانی سپاه پاسداران تابع هدف‌گذاری نظام و سیاست‌های کلی تعیین شده است و ما در این جهت حرکت می‌کنیم.

وی ادامه‌داد: سپاه به‌عنوان کمک نظامی و کمک دولت و نه به‌عنوان رقیب بخش خصوصی و شرکت‌های عمرانی، فعالیت می‌کند. سپاه تلاش می‌کند، در جاهایی که دولت کم‌تر وارد شده است، با نگاه جهادی، همت بالا و مدیریت جهادی و نیز در راستای محرومیت‌زدایی فعالیت‌هایی انجام داده و پروژه‌ها را طبق سیاست‌های نظام اجرا کند و این را به‌عنوان یک تکلیف و وظیفه خود می‌داند. کارشناس عالی معاونت رزمی -مهندسی سپاه با تأکید بر لزوم کنترل دقیق کیفی پروژه‌ها در راستای افزایش ماندگاری آن‌ها، بیان کرد: معتقدیم آزمایش‌های فنی و کنترل کیفی در پروژه‌های عمرانی جایگاه ویژه‌ای دارند و این جزو حلقه‌ای است که نمی‌توان از مجموعه فعالیت‌های عمرانی حذف کرد. با اجرای دقیق کنترل کیفی، هزینه اجرای پروژه و قیمت تمام شده آن کاهش یافته و عمر پروژه هم افزایش می‌یابد.

مدیر سابق رزم معاونت مهندسی نیروی زمینی سپاه با بیان این‌که در حال حاضر کنترل کیفی با آزمایش‌های فنی در پروژه‌های عمرانی کم‌رنگ است، بیان کرد: این مورد موجب بروز هزینه‌های زیاد برای بخش‌های مختلف پروژه‌ها می‌شود، ضمن آن‌که تبعات سوء آن می‌تواند جان و مال مردم را در مخاطره قرار دهد. وی اضافه کرد: آزمایش‌های فنی و کنترل کیفی در پروژه‌های عمرانی و حتی دفاعی کشور باید لحاظ شود و نمی‌توان این موضوع را از روند فعالیت‌ها جدا کرد. مصطفی‌خامنه بیان کرد: متأسفانه عوامل متعددی موجب تضعیف کنترل کیفی در پروژه‌ها شده است که این به عوامل انسانی و حوزه مدیریتی کنترل پروژه‌ها برمی‌گردد. وی بیان کرد: سود انگاری و سودجویی برخی متولیان پروژه‌ها و عدم تعهد حرفه‌ای دست به دست هم می‌دهد، تا کنترل کیفی مورد بی‌مهری قرار گیرد و در نتیجه در پروژه‌ها و فعالیت‌های عمرانی شاهد بروز زیان‌هایی هستیم.

مصطفی‌خامنه بیان کرد: قطعاً نبود کنترل کیفی در ساخت پروژه‌های زیرساخت نظیر جاده، موجب بروز خسارت‌های بعدی و زیان‌های ناشی از کاهش کیفیت جاده‌ها می‌شود.

دردل

زمان ساخت در ایران ۶برابر استاندارد جهانی است

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان این که انصاف نیست کشور ما با پتانسیل بالای که دارد ۶ برابر جهان در اجرای پروژه زمان صرف کند، گفت: صنعتی‌سازی یکی از راه‌های کاهش زمان ساخت است که مبنای آن با تکرار روش‌ها و ساخت انبوه مسکن کسب می‌شود.

به گزارش مناقصه‌مزایده، حامد مظفریان با بیان این که متوسط زمان ساخت مسکن در کشور ما ۶برابر نرم‌ال جهانی است، ادعان داشت: متوسط ساخت در یک دوره ۶ ساله ۶٫۴برابر شده است و مشکل اصلی این است که تناسب ۶برابر شدن قیمت‌ها با قدرت خرید مردم بالا نرفته و معضل بزرگی برای ساخت‌وساز است. وی ادامه‌داد: از طرفی مقاومت در برابر سوانح در مراحل واقعی ساخته‌شده دیده نمی‌شود و هنوز سهم زمین بیش از نیمی از ساخت‌وساز است و این معضل ایده‌های بهینه کسب را با مشکل روبرو می‌کند.

مظفریان کسب در زمان ساخت را یکی از راهکارهای اساسی سودآوری در بازار ساخت دانست و گفت: در حال حاضر حاشیه سود ساخت‌وساز مسکن در کشور رو به کاهش است و آن‌چه که مردم خارج از کشور را راقب به سرمایه‌گذاری در بخش مسکن می‌کرد بسیار کاهش یافته است.

وی با انتقاد از تعریف انبوه‌سازی در کشور، اظهار داشت: سیاست وزارتخانه این است که انبوه‌سازان مسکن را از وضعیت پیمانکاری به سمت توسعه دهندگان پیش برد. مظفریان تصریح کرد: انبوه‌سازی در ایران متأسفانه از نرم‌ال جهانی فاصله دارد و گروهی از سازندگان کشور که فرصت انبوه‌سازی به آن‌ها داده شده باید مسؤولیت سود و زیان اجرای پروژه را بپذیرند.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در اجرای پروژه ۳۰۰ واحدی که مبنای تعریف انبوه‌سازی در جهان است می‌توان صنعتی‌سازی را ترویج و زمان ساخت را کاهش داد نه تعریف فعلی در کشور ما که مجری واحد ساخت را انبوه‌سازی می‌دانند. وی ایجاد ثبات اقتصادی در جامعه را از وظایف دولت یازدهم عنوان کرد و افزود: علاوه بر آن نقش دولت در ساخت‌وساز با کاهش تصدی‌گری در این بخش و تسهیل‌گری برای فعالان این بخش است در واقع طرح جامع مسکن با این اهداف پیش خداید.

ترفند

جلب اعتماد ۶۰۰ هزار میلیاردی بخش خصوصی توسط دولت

رئیس کمیسیون انرژی مجلس از وجود ۶۰۰ هزار میلیارد اعتبار در بخش خصوصی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: دولت می‌تواند اعتماد سرمایه‌داران بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری جلب کند، مجلس هم شرایط قانونی حضور سرمایه‌های خصوصی را تسهیل خواهد کرد.

علی مروی در گفت‌وگو با نا، در اختیار داشتن ۶۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی توسط بخش خصوصی را مورد توجه دولت و مجلس برای توسعه صنایع و موارد راهبردی انرژی و ویژه انرژی‌های تجدیدپذیر دانست و تصریح کرد: در صورتی که اطمینان بخش خصوصی را جلب کنیم سرمایه‌گذاری بسیاری خوبی در رونق انرژی‌های تجدیدپذیر شکل می‌گیرد و در بخش قوانین، مجلس را این مهم را تسهیل می‌کند و دولت می‌تواند فضای امن و اعتماد برای سرمایه‌گذاری را فراهم کند.

وی با تأکید بر این که برق کشور ما فرصت مناسبی برای توسعه اقتصاد ایران دارد، افزود: از طریق این صنعت، امکان برقراری ارتباط‌های مستقیم و ارزشمند اقتصادی با کشورهای همسایه فراهم می‌شود و با نظر گرفتن زمان‌های اوج مصرف کشور خدومان و دیگر کشورها، علاوه بر تأمین درآمدهای قابل ملاحظه، می‌توانیم سوخت پاک خود را در اوج مصرف تأمین کنیم و در زمان مراد، درآمدزایی داشته باشیم. رئیس کمیسیون انرژی مجلس در ادامه با بیان این که وجود تحریم‌ها فرصتی برای جدایی بودجه از نفت است، اظهار کرد: فرصت پیش آمده اثر سیاسی بسیار قوی خواهد داشت که تحریم‌کنندگان متوجه می‌شوند که کشور ما بی‌نفت هم اداره می‌شود.

وی با اعلام این که کشور ما مصمم به جداسازی نفت از بودجه است، گفت: با تحقق این مهم نفت را در سرمایه‌گذاری‌های اصلی به کار خواهیم گرفت و حتی از نفت برای رشد این صنعت بهره‌برداری خواهیم کرد، زیرا نفت صنعتی زاینده است. مروی با یادآوری این که هم‌اکنون میادین مشترک نفتی کشوران نیازمند تأمین مالی برای تکمیل و توسعه طرح‌های در دست اقدام و اجرا دارند، افزود: اختصاص درآمد‌های نفتی در خود صنعت نفت موجب توسعه و رشد چشم‌گیری در این صنعت خواهد شد.

وی هم‌چنین به اقتصاد مقاومتی که مورد تأکید رهبر انقلاب اسلامی است و تأکید عنوان کرد: بر اساس این مهم بودجه بدون اتکا به نفت مورد توجه است و برای توسعه صنعت نفت اختصاص اعتبار از درآمدهای نفتی در میادین مشترک نفت و گاز با تأکید، ملاک عمل خواهد بود که مولد اشتغال، تولید، در آمد و ارتقای سرمایه‌های ملی است.

ریزبین اقتصاد

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۹۳ ● ۱۲ رنبح‌لایل ۱۴۲۶ ● سال دهم ● شماره ۱۲۹۰

Sunday ● 4 Jan. 2015 ● Vol. 10 ● No. 1490

رئیس کنفدراسیون صادرات

کنفدراسیون‌های صادراتی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی مداخله داشته باشند

رئیس کنفدراسیون صادرات با تأکید بر این که صادرکننده باید امید و مشوق داشته باشد، خاطر‌نشان کرد: افزایش اشتغال‌زایی و ارزآوری نیازمند جهش صادراتی است و کنفدراسیون صادرات وتشکل‌ها باید در تصمیم‌گیری‌ها مداخله داشته باشند. سیدرضا نورانی در گفت‌وگو با پانا با بیان این‌که مالیات بر ارزش افزوده در ابتدا از صادرکننده اخذ می‌شود تا مدت زمانی بعد و پس داده شود، عنوان کرد: بانک توسعه صادرات نرخ سود تسهیلات را از ۱۳ درصد به ۲۲ درصد افزایش داده است و وی تأکید کرد: تولیدکنندگان صادراتی برای ادامه تولید و صادرات نیازمند حمایت و مشوق‌های صادراتی هستند. وی با بیان این که چین با صادرات خود همه کشورهای جهان را آزار می‌دهد، بیان کرد: ممنوعیت واردات میوه نیز وجود دارد که اگر چه با هدف حمایت از تولیدکننده است اما فشار آن در صورت کمبود تولید به مصرف‌کننده وارد می‌شود. نورانی عنوان کرد: بیش از صدها سال تجربه کاری در تشکل‌های کشور وجود دارد که متأسفانه از آن استفاده نمی‌شوند و تشکل‌ها در حاشیه‌اند و به دنبال آن هستند تا محدودیت‌ها و موانع صادراتی و تولیدی که از گذشته وضع شده را مرتفع سازند. رئیس کنفدراسیون صادرات خاطر‌نشان کرد: این امیدواری وجود دارد که تشکل‌های تخصصی کشور به‌بازی گرفته شوند و در اتخاذ تصمیم‌هایی که محل تولید یا صادرات است با مشورت بخش خصوصی واقعی صورت گیرد.

معاون وزیر اقتصاد

برخی پروژه‌ها توجیه اقتصادی ندارند



سرنوشت پروژه‌های نیمه‌تمام از جمله مباحثی است که بار مالی بسیاری را برای دولت یازدهم به همراه دارد. آن‌هم در شرایطی که دولت با کمبود منابع و کسری احتمالی بودجه به دلیل کاهش درآمدهای نفتی مواجه است. در همین رابطه در ماه‌های گذشته محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور از وجود ۷۵ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور خبر داد که اتمام آن‌ها نیازمند ۴۱۷ هزار میلیارد تومان اعتبار است.

به گزارش خبرآنلاین، ۴۱۷ هزار میلیارد تومان تجمیع، تقریباً ۱۰ برابر رقم ۴۱ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی در قانون بودجه سال ۱۳۹۳ و ۸٫۷ برابر بودجه عمرانی در لایحه بودجه ۱۳۹۴ است، بنابراین این می‌توان گفت تأمین

این میزان اعتبار برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام کار راحتی نیست. همان‌گونه که معاون اجرایی رئیس‌جمهور در اظهارنظر خود درباره پروژه‌های نیمه‌تمام عنوان کرده بود که به‌توجه به حجم منابع محدود ملی کشور، حدود ۲۴ سال طول می‌کشد که این طرح‌ها و پروژه‌ها به اتمام برسد.

اما با این حال، هم‌چنان این سؤال مطرح است که دولت برای پایان دادن به کار این پروژه‌های روی زمین‌مانده چه خواهد کرد؟ شاپور محمدی، معاون وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با خبرنگارانین چنین توضیح می‌دهد: در حال حاضر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جزئیات پروژه‌ها را بررسی و سپس این پروژه‌ها اولویت‌بندی کرده است، اما در یک پیش‌تر تلاش‌ها در این جهت است که پروژه‌هایی ابتدا اجرایی شود که به اتمام آن‌ها قلمه کلی مانده است.

وی با بیان این‌که ما فکرمی‌کنیم اگر اتمام

برزیل ۲۳ شرکت همدست با پرونده «پتروبراس» را از حضور در هر گونه مناصه منع کرد.

برزیل به منظور جلوگیری از وارد شدن خسارات بیش‌تر به شرکت نفتی «پتروبراس» و بهره‌بردن سودجویان خارجی ۲۳ شرکت همدست در پرونده فساد «پتروبراس» را از حضور در هر گونه مناقصه و مزایده منع کرد.

به گزارش فارس به نقل از «هاله‌سور»، دولت برزیل خبر داد که به منظور جلوگیری از ادامه روند اقدامات غیرقانونی و وارد شدن خسارات بیش‌تر به شرکت نفتی و دولتی «پتروبراس» ۲۳ شرکت محلی را به جرم همدستی در پرونده فساد مالی «پتروبراس» و هم‌چنین رشوه‌خواری از حضور در هر گونه مناقصه و مزایده منع

نیز گفت: در لایحه خروج از رکود بحث‌های زیادی وجود دارد مثل افزایش سرمایه بانک‌ها، چراکه ساختار بازار پول هم بخشی از ساختار کشور است.

وی افزود: در این لایحه یک مقصداری روی بحث انتشار اوراق صکوک اجاره صحبت شده که ادامه پیدا کند و اگر در آینده هم ادامه پیدا کند، یک نهادی را تحت عنوان بازار بدهی دولتی می‌توانند ایجاد کنند. این بازار بدهی دولتی می‌تواند کمک کند که بعضی از ساختارهای ما از نظر نرخ نرخ سود بانکی درست‌تر پیش رود.

معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان و شهرک‌های فن‌آوری، بحث‌هایی در لایحه شده است که من فکر می‌کنم خیلی مهم باشد، چراکه ما اگر نتوانیم نظام نوآوری، ابداع و پیشرفت تکنولوژی را در کشور تقویت کنیم، در بلندمدت روی عملکردها خیلی اثر می‌گذار.

محمدی متذکر شد: در حال حاضر کشور از پروژه‌های نیمه‌تمام را بابت مطالبات‌شان داد از پروژه را تکمیل کنند. با این صورت هم پروژه اجرا می‌شود و هم این‌که مطالبات بخش خصوصی از دولت پرداخت می‌شود. معاون وزیر اقتصاد با بیان این‌که یکی از روش‌های تأمین منابع، واگذاری پروژه‌ها است، متذکر شد: فقط مسأله این جاست که ممکن است هر پروژه‌ای برای هر طلبکار دولت موضوعیت نداشته باشد و مورد استقبال قرار نگیرد. ولی در کل این پتانسیل وجود دارد که بخشی از پروژه‌های نیمه‌تمام به‌عنوان وسیله‌ای باشد که دولت بتواند بخشی از مطالبات خود را پرداخت کند.

محمدی در ادامه درباره لایحه خروج از رکود

منع شرکت‌های همدست با «پتروبراس» از حضور در مناقصات

کرده است. به گفته مقامات برزیلی، دولت به وسیله این تصمیم از بهره‌جویی بسیاری از سودجویان خارجی نیز جلوگیری کرده است.

براساس بیانیه منتشر شده از سوی دولت برزیل اسامی برخی از شرکت‌های نام‌برده عبارت‌اند از: «ویدرچت، آن‌دراده گوتیزر، کامارگو کورا».

طبق گزارش‌های موجود هدف اصلی دولت این کشور از اتخاذ چنین تصمیمی از سبوی جلوگیری از وارد شدن شکستگی و خسارات مالی بیش‌تر به شرکت «پتروبراس» و هم‌چنین شرکت‌های تابعین بوده و از سبوی دیگر قصد جلوگیری از تخریب بیش‌تر تصویر عمومی آن را در بین مردم دنبال می‌کند.

سازمان نظام مهندسی ساختمان چرا پاسخگو باشد و چگونه؟

می‌رسد برای درک زوایای موضوع بهتر است که پاسخگویی را به چند دسته تقسیم کنیم:

۱. پاسخگویی رو به بالا: بیش‌تر به پاس‌خگویی از نوع سنتی تأکید دارد و معمولاً کارمندان رده پایین به بالادستی و مدیران میانی به مدیران ارشد پاسخ‌گو هستند که عموماً به صورت ارایه گزارش کار و بیلبان سالیانه بوده که مثلاً در نظام مهندسی استان‌ها، تعداد چند پروانه جدید مهندسی صادر شده یا اولین استانی بودیم یا آخرین استانی هستیم که شناسنامه فنی ملکی صادر کردیم و بسیاری از این قبیل گزارش‌ها که فقط گزارش از پیش‌رفت وقتی در عمل به قضیه نگاه می‌کنیم اکثر رؤسای نظام مهندسی استانی ایرادات اساسی به صنعت ساختمان وارد می‌دانند که هیچ کدام از پاس‌خگویی‌های رو به بالا جوابگوی آن ایرادات صنعت ساختمان به‌طور اعم و نار‌سایه‌ای‌ها صنفی و حرفه‌ای نظام مهندسی ساختمان به‌طور اخص نیست و این بیش‌تر مؤید همین مسأله است که این گزارش‌ها و پاسخگویی رو به بالا بیش‌تر جنبه روال معمول اداری دارد تا راه‌اندشایی مشکلات و موانع موجود.

۲. پاسخگویی رو به پایین: به پاس‌خگویی مدیران نسبت به کارکنان زیر دست و اعضای صنعت سازمان اشاره دارد که اعضا فرد و سازمانی را باید مسؤول و پاسخگو دانست و به چه میزان؟ سازنده؟ مجری؟ پیمانکار؟ نیروهای کارگری و فنی؟ مهندسان ناظر و محاسب و معمار و آیین‌اساسات؟ سازمان نظام مهندسی؟ شهرداری؟ یا همه موارد؟ به‌طور کلی می‌توان گفت که افراد خاص، نهادهای و سازمان‌های دخیل در امر ساخت‌وساز با پذیرش عواقب و پیامدهای مسؤولیت خود باید به عموم بهره‌برداران این صنعت پاسخگو باشند. در این میان می‌خواهیم بدانیم که سازمان نظام مهندسی در کجای این صنعت ایستاده است؟ سازمان نظام مهندسی به عنوان یک سازمان حرفه‌ای که به نوعی بازوی اجرایی وزارت راه و شهرسازی است و از سوی دیگر شهرداری نیز در پروژه‌های که برای آن پروانه ساخت صادر کرده است نظارت آن را به مهندسنین این سازمان می‌سپارد و انتظار می‌رود که در قبال این نظارتی که دارند و مسؤولیتی که بپذیرفته‌اند پاسخگوی بهره‌برداران باشند. اما هنگامی که یای کسب‌وکار و پاس‌خگویی به میان می‌آید هزاران اما و اگر به میان کشیده می‌شود که هر کدام شاید به جای خود شنیدنی باشد لیکن در نهایت توجیهی خواهد بود که حقوق شهروندان را تضییع می‌کند. به نظر

روزنامه مناقصه

مدیر کل دفتر سازمان‌های مهندسی وتشکل‌های حرفه‌ای وزارت راه و شهرسازی

مسؤولیت‌ایمنی در هر کار بر عهده پیمانکار است

مدیر کل دفتر سازمان‌های مهندسی وتشکل‌های حرفه‌ای وزارت راه و شهرسازی گفت: مسؤولیت ایمنی در هر کار بر عهده پیمانکار است، در هیچ یک از ضوابط قانونی تکلیفی بر عهده مالک نیست، وظیفه قانونی مهندسنین از زمانی آغاز می‌شود که پروانه‌ها صادر می‌شوند. به گزارش مناقصه‌مزایده، منوچهر شیبیانی با بیان این‌که گودبرداری در قوانین سازمان نظام مهندسی باید مورد تأکید قرار بگیرد، اظهار کرد: دستورالعمل اجرای گودبرداری‌ها بازنگری می‌شود.

وی ضمن تأکید بر یکپارچه‌سازی نظام مهندسی گفت: هزینه در تشخیص صلاحیت‌ها به ملت خسران می‌زند و متأسفانه سازمان‌های نظام مهندسی مشغول دریافت‌ها و پرداخت‌ها شده و از آموزش‌های لازم دور شده‌اند لذا باید بحث پیشنه‌ای، صلاحیت‌ها و مقررات تعدیل شود. شیبیانی با اشاره به اختلاف بین دو نظام مهندسی شهری و نظام مهندسی اجرایی افزود: شاخص ساخت‌وساز در کشور شامل دو نظام فنی و اجرایی و نظام فنی و روستایی می‌شود و تأکید وزار تخانه بر این است که این دو نظام به صورت یکپار چه مدیریت شوند.

وی اضافه کرد: حتی واژگان در این دو نظام با مفهومی یکسان دارای لغاتی متفاوت است و اشتباهات فاحشی بین این دو نظام صورت می‌گیرد لذا کاربرد درست واژگان در کنار اخلاق مهندسی رویکرد اساسی است که باید توسط مسؤولان پیگیری شود هم‌چنین شیوه‌نامه نگارش ساختمان به زودی مورد تحلیل و بررسی قرار می‌گیرد.

خبر

یک گمرک با ۴۰ قانون رویه‌های گمرکی ایران ۳ برابر دنیا است

مدیرکل فن‌آوری اطلاعات گمرک ایران گفت: رویه‌های گمرکی در ایران ۳ برابر دنیاست و ۴۰ قانون حاکم بر گمرک و دیگر عوامل وجود دارد که منجر به ایجاد فاصله با تجارت فرامرزی دنیا می‌شود. به گزارش فارس، علی‌بعیدی اظهار داشت: سامانه جامع یکپارچه گمرکی (پنجره واحد تجاری فرامرزی) برای تأمین زنجیره تجارت خارجی بوده و ویژگی منجر به ارتقای رتبه ایران در شاخص‌های تجارت فرامرزی می‌شود. وی با اشاره به مسیر تحول مأموریت گمرک در دهه اخیر تصریح کرد: در گذشته جمع‌آوری درآمد از جمله عوارض، مالیات و حقوق گمرکی مدنظر بود اما به تدریج منجر به حمایت از اقتصادو صنایع داخلی، حمایت از جامعه در بخش سلامت و بهداشت، توسعه اقتصادی در بخش تسهیلات تجاری و سرمایه‌گذاری وامینت بر اساس تمرکز در زنجیره تأمین منظر است.

مدیرکل فن‌کل‌آوری اطلاعات گمرک ایران ادامه‌داد: بنابراین این دیگر نگاه به گمرک در دنیا در آمدنی نیست و شامل امنیت و حمایت از اقتصاد و جامعه بوده که توسعه اقتصادی را دنبال می‌کند. بعیدی با اشاره به وضعیت گمرک قبل از امانداری سامانه جامع گمرک تصریح کرد: ۴۵ قانون حاکم بر گمرک در کنار ۱۵ کانسبون و ۲۰ تا ۴۰ سازمان هم‌جور، ۱۲ رویه، ۱۵ نوع عوارض و ۲۲ سازمان مجوز دهنده حضور داشتند

در جهان رویه‌ها ۴ مورد است واکنون استرالیا، کره جنوبی و سنگاپور بر اساس آن عمل می‌کنند و ایران به این شرایط فاصله زیادی با کشورهای تراز اول دارد. به گفته وی قانون تجمیع عوارض طی سال‌های گذشته اجرایی شده اما باز هم ۱۵ نوع عوارض اخذ می‌شود و ۲۲ سازمان باید مجوز بدهند، تا کالا وارد کشور شود که در این راستا بسیاری از سازمان‌ها عیف عمل می‌کنند و از بین ۱۸۳ کشور رتبه ایران در سال ۲۰۱۲ طبق گزارش بانک جهانی در تجارت فرامرزی ۱۵۳ بوده است.

سامانه مدیریت مصرف کالا طراحی و ایجاد شد

برای نخستین‌بار در کشور

سامانه مدیریت مصرف کالا طراحی و ایجاد شد

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون گفت: سامانه مدیریت مصرف کالا با همت متخصصان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون برای نخستین‌بار در کشور طراحی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، سیدعبدا. موسوی گفت: سامانه مدیریت مصرف کالا با هدف حذف کامل کالا، ابزار، تجهیزات و مواد مصرفی طراحی و به صورت یک نرم افزار کاربردی توسط کارشناسان و برنامه‌نویسان این شرکت نگاشته شده است. وی با تأکید بر این‌که این مهم برای نخستین‌بار در سطح مناطق نفتخیز جنوب با هدف مدیریت نحوه مصرف و منابع مالی محقق شده است، تصریح کرد: دستفاز سامانه مدیریت مصرف کالا کامی مؤثر در راستای صیانت هر چه بیش‌تر از منابع ملی است. وی در معرفی این نرم‌افزار و مورد استفاده آن گفت: میزان: زمان، مکان استفاده از هر قلم کالا را می‌توان با این نرم‌افزار پایش نمود. موسوی افزود: این سامانه تحت شبکه کاری می‌کند و مازولی برای پایش کالاهای پروژه‌ای نیز توسط کارشناسان اداره کامپیوتر شرکت برای آن دیده شده است.

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

حقوق کارگران بر اساس تورم ارزیابی می‌شود

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت معوقات کارگران در دستور وزارت کار قرار دارد و حقوق کارگران بر اساس تورم ارزیابی می‌شود. محمدرضا کاویانی، در گفت‌وگو با ایلنا درباره ریزشینی افزایش ۱۲ تا ۱۷ درصدی حقوق کارمندان را بوده سه سال آینده، اظهار داشت: این میزان افزایش برای حقوق کارمندان هنوز نهای نشده است و این پرسش که آیا برای سال آینده دستمزد کارگران نیز همسو با افزایش حقوق کارمندان رشد خواهد داشت یا خیر، گفت: این موضوع در کمیته‌های تعیین حداقل دستمزد در حوزه‌های مختلف و با همکاری شرکای اجتماعی مشخص می‌شود که در غالب کابولنی درباره این موضوع به چرا دستمزد کارگران حدود ۶۹ درصد نسبت به تورم افزایش نیز افزود: حقوق کارگران بر اساس تورم و ارزیابی قرار خواهد گرفت و دولت و وزارت تعاون سعی دارند تا معوقات حقوقی کارگران را پرداخت کنند.

ضرایخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۶۳۵,۰۰۰	۹,۷۵۵,۰۰۰
امامی	۹,۶۴۵,۰۰۰	۹,۷۶۵,۰۰۰
نیم	۴,۷۹۰,۰۰۰	۴,۹۰۰,۰۰۰
ربع	۲,۵۷۰,۰۰۰	۲,۶۷۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۱۵,۰۰۰	۱,۷۱۵,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۹۹,۷۹۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۸۲۱,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۹۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۵۵
مس	۶,۳۰۹
سرب	۱,۸۴۵
نیکل	۱۴,۸۸۰
قلع	۱۹,۴۰۰
روی	۲,۱۸۳,۵
کبالت	۳۱,۶۸۰
مولیدین	۲۱,۰۰۰
فولاد	۵۰۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

در ۹ ماه گذشته و در بورس کالا رقم خورد

معامله بیش از
۸۴ هزار میلیارد ریال
محصولات نفتی و پتروشیمی

حجم معامله محصولات متنوع نفتی و پتروشیمی در بورس کالای ایران از ابتدای سال تا پایان آذر ماه به حدود ۲,۵ میلیون تن رسید. به گزارش شانا، شرکت‌های نفتی و پتروشیمی با برنامه‌ریزی منظم و مطلوب انواع محصولات را در بورس کالای ایران عرضه می‌کنند و تعادل در بازار وجود دارد. بر پایه این گزارش، عرضه محصول از سوی پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها افزایش یافته و تقاضاهای کاذب در بازار از میان رفته و می‌توان گفت که عرضه و تقاضا به تعادل مناسبی رسیده و پایدار است. براساس آمارهای رسمی، معامله محصولات متنوع نفتی و پتروشیمی در بورس کالای ایران از ابتدای اسفند تا پایان آذر ماه به حدود ۲,۵ میلیون تن رسید و معامله بیش از ۸۴ هزار میلیارد ریال محصولات نفتی و پتروشیمی در این بورس رقم خورد. این گزارش می‌افزاید: اکنون معامله‌ها به ویژه معامله محصولات پلیمری و شیمیایی در بورس کالا روند قابل قبولی دارد و افزایش حجم عرضه‌ها، منطقی‌تر و شفاف‌تر شدن بازار، حذف واسطه‌گری و آزادی عمل بیش‌تر برای مصرف‌کننده واقعی در بورس کالا مهم‌ترین دستاوردهای دستورالعمل وزارت صنعت به شمار می‌رود که در تیرماه ابلاغ شده بود و بر اساس آن تمام پتروشیمی‌ها ملزم به عرضه محصولات خود در بورس کالای ایران شده بودند.

عرضه برنج داخلی
و وارداتی در اولین
روز هفته

دیروز تالار محصولات کشاورزی شاهد عرضه برنج گلستان، مازندران، گیلان به همراه برنج وارداتی کشورهای هندوستان و تایواند بود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در این روز و در تالار محصولات کشاورزی، ۲۰۰ تن برنج طارم مازندران، ۲۰۰ تن برنج طارم گلستان و ۱۰۰ تن برنج طارم گیلان عرضه شد. علاوه بر این، ۱۰۰ تن برنج شیروودی مازندران و ۱۰۰ تن برنج شیروودی گلستان روی تابلوی عرضه رفت. تالار محصولات صنعتی و معدنی نیز شاهد عرضه ۱۰۰ تن شمش روی ۹۹,۹۷ شرکت صنایع خالص سزازان روی، زنجان، با قیمت پایه ۷۹ هزار و ۵۰۰ ریال بود. این گزارش هم‌چنین حاکی است، در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، حدود ۳۲ هزار تن انواع ماده پلیمری و شیمیایی عرضه شد. مهم‌ترین مواد پتروشیمی عرضه شده شامل اپوکسی رزین، استایرن منومر، اسید کلردریک، اسید نیتریک، آروماتیک سنگین، آمونیاک، پارازالین، پلی‌اتیلن، پلی‌بوتادین رابر، پلی‌وینیل کلراید، تولوئن دی‌ایزوسیانات، جوش شیرین و سود کاستیک بود. علاوه بر این، حدود ۴۰ هزار تن قیصر، ۳ هزار تن انواع لوب کات و ۸۰۰ تن انواع گوگرد روی تابلوی عرضه رفت. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، بیش از ۹۳ هزار تن انواع کالاهای بازار فیزیکی بورس کالای ایران شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

شیوه‌فعلی خرید تضمینی دولت
رانت آورا است

اعتبارات مربوط به خرید تضمینی محصولات کشاورزی را ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد. وی با بیان این که شیوه خرید فعلی خرید تضمینی دارای اشکالات و معایبی است گفت: این شیوه که سنتی قلمداد می‌شود، موجب ایجاد رانت و سودجویی می‌شود و دخالت دلالت را فراهم می‌آورد و کشاورزان نیز همیشه از قیمت‌های خرید تضمینی و هم‌چنین نحوه پرداخت وجه کالاها گله‌مند هستند. پورابراهیمی افزود: اما عرضه محصولات کشاورزی در بورس می‌تواند باعث قطع دست دلالت از چرخه خرید، فروش و توزیع محصولات کشاورزی شود و موجبات شفافیت قیمت را فراهم آورد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر ردیف بودجه‌ای خاص برای ماده ۲۳ قانون افزایش بهره‌وری کشاورزی و منابع طبیعی در لایحه بودجه سال آینده گنجانده می‌شد، هیچ شبهه‌ای برای جایگزینی قیمت تضمینی برخی محصولات بجای خرید تضمینی از سال ۹۴ وجود نداشت.

محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: مکانسیم معاملاتی بورس کالای ایران تأثیر قابل توجهی در نظام مند شدن قیمت گذاری محصولات کشاورزی و شفافیت معاملات می‌گذارد، ولی در لایحه بودجه سال آینده، دولت برای اجرای قیمت تضمینی محصولات کشاورزی در بورس کالا به جای خرید تضمینی یعنی همان ماده ۲۳ قانون افزایش بهره‌وری کشاورزی، منابع لازم برای پرداخت مابه‌التفاوت بهای محصولات به کشاورزان را به‌طور غیرمستقیم در ردیف پرداخت یارانه‌های

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بنابراین در نبود بودجه شفاف برای اجرای سیاست قیمت تضمینی، منابع لازم برای این کار باید از طریق ردیف ۴ «اعتبارات یارانه‌ای» که مربوط به یارانه خرید تضمینی محصولات کشاورزی است، تأمین شود.

نایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه میزان

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	۲,۱۰۰	۲۷۹,۸۵۴	۲۳,۰۴۰	۱۰۵	۲	۲۰	۲
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۱۹,۵۸۷	۶۰	۰	۴,۷۷۰	۰	۱	۰	۱	۲
صنعتی	۱۹,۶۴۷	۲,۱۰۰	۲۸۴,۶۲۴	۲۳,۰۴۰	۱۰۶	۲	۲۱	۲	۲۵
کل بازار									

آمار معاملات											
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	ارزش معامله (هزار ریال)	ارزش معامله (ریال)
شمش روی ۹۹.۹۷	صنایع خالص سازان روی زنجان	نقدی	۷۹,۵۰۰	۷۹,۵۰۰	۷۹,۵۰۰	۱۰۰	۷۹,۵۰۰	۶۰	۶۰	۴,۷۷۰,۰۰۰	۴,۷۷۰,۰۰۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۳۴,۶۷۵	۰	۰	۰	۰
برنج وارداتی	هندوستان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۷,۱۰۰	۰	۰		

